

03.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.17

பெயர்	பத்மநாபன்		
த/பெ	ராமசந்திரமூர்த்தி		
கிராமம்	டி புதுப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவெண்ணையநல்லூர்	வயது	42/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம் கள்ளக்குறிச்சி மதுவிலக்கு அமல் பிரிவில் தலைமை காவலராக பணிசெய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு விழுப்புரம் காவல் நிலைய இருப்புப்பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணி செய்து வந்தபோது கடந்த 05.05.2014, 06.05.2014 அந்த 2 தினங்களிலும் தற்செயல் விடுப்பில் இருந்தேன். நான் என் ஊரில் பக்கத்து ஊரை சேர்ந்த அன்றையநல்லூரை சேர்ந்த செல்வராஜ் மகன் ராம்குமார் என்பவர் மும்பை செல்லும் வழியில் இரயிலில் இருந்து தவறி விழுந்து இறந்து விட்டதாகவும் அதற்கு உதவியாக இருக்க என்னை அழைத்ததன் பேரில் ஆந்திராவில் உள்ள ஏர்ரகுண்டல இரயில்வே ஸ்டேசன் மற்றும் அரசாங்க மருத்துவமனையில் வேலையை முடித்து விட்டு திரும்பும் வழியில் அவர்கள் என்னை திருவண்ணாமலையில் இறக்கி விட்டுவிட்டு அவர்கள் சொந்த ஊர் சென்றார்கள். நான் வீட்டிற்கு வந்தபோது இரவு சுமார் 23.30 மணிக்கு விழுப்புரம் வந்து பேரங்கியூரில் உள்ள மாமனார் வீட்டிற்கு செல்ல வந்து நான் அன்று இரவு விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் விட்டு விட்டு சென்ற எனது மோட்டார் சைக்கிளை எடுக்க சென்றபோது அங்கு காவல் நிலைய பாராகாவலர் பாரதிதாசன் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் ராஜன், 1ம் எதிரி திருக்குமரன், 2ம் எதிரி

பாலமுருகன் மற்றும் 2 நபர்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர். பாராகாவலர் பாரதிதாசன் இந்த நேரத்தில் நீங்கள் எங்கே சென்று வருகிறீர்கள் என்று கேட்க அந்த விவரத்தை சொல்லி விட்டு காவல்நிலையத்தில் அந்த 2 பேரை பற்றிய விவரம் கேட்டேன். திருட்டில் வழக்கில் விசாரிக்க வைத்திருப்பதாக கூறினார். பிறகு நான் என் மோட்டார் சைக்கிளை எடுத்துவிட்டு என் வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். மறுநாள் 07.05.2014 ம் தேதி இரவு சுமார் 9 மணியளவில் பணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன். அப்போது உயர் அதிகாரிகள் விசாரித்து கொண்டிருந்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் ஒரே பரபரப்பாக இருந்தது. இது சம்மந்தமாக அங்கு இருந்தவர்களை விசாரிக்க காவல் நிலையத்தில் விசாரணைக்கு வைத்திருந்த ஜெயவேல் என்பவரின் உடல் நிலை சரியில்லாததால் அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டதாகவும், அதுசம்மந்தமாகதான் விசாரணையில் பரபரப்பு காணப்பட்டது என்றும் சொன்னார். ஜெயவேல் சம்மந்தமாக இதற்கு முன்பு எந்தெந்த சம்பவங்கள் நடைபெற்றது என்றும் இதற்கு முன்பு எப்போது ஜெயவேல் இருப்ப்பாதை காவல் நிலையத்தாரால் விசாரணை செய்யப்பட்டார் என்றும், ஜெயவேல் தரப்பில் இருந்து இருப்ப்பாதை காவல் நிலையத்தார் மீது புகார்கள் வந்தது என்றும் யாரும் சொல்லவில்லை. மேற்படி சம்பவங்கள் குறித்து சிபிசிஐடி விழுப்புரம், வேலூர் ஆய்வாளர்கள் விசாரணை செய்தார்கள். நான் தெரிந்த விவரங்களை சொல்லியுள்ளேன்.

1முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.