

11.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.18

பெயர்	சுரேஷ்		
த/பெ	கலியபெருமாள்		
கிராமம்	கீழ்பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	42/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டிருக்கிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் இரயில் நிலையத்தில் 4 வது நடைமேடையில் உள்ள பாலாஜிபாபு என்பவருக்கு சொந்தமான கேன்டீனில் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 14 வருடங்களாக அந்த கேன்டீனில் தான் வேலை செய்து வந்தேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு அன்று ஒருநாள் எப்போதும் நான் எங்கள் கேன்டீனில் உள்ள டிரை சைக்கிளை எடுத்துக் கொண்டு என் பணிக்கு வந்தேன். ஆனால் எங்கள் கேன்டீனில் கணக்கு புத்தகம் அதில் இருந்தது எனக்கு தெரியாது. அன்று பகல் சுமார் 11.30 மணியளவில் எங்கள் கேன்டீனில் வேலை செய்யும் விழுப்புரம் சித்தேரி கரையை சேர்ந்த துரை என்பவர் என்னிடம் வந்து ஏன் கணக்கு புத்தகத்தை டிரை சைக்கிளில் எடுத்து வந்தாய் என கேட்டு என்னிடம் தகராறு செய்தார். அவர் பேசிய விதத்தை கேட்டு நான் ஆத்திரம் கொண்டு அவரை அடித்து விட்டேன். அதன் பிறகு நான் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் சென்று நடந்த சம்பவம் குறித்து வாய் மூலமாக அங்கு இருந்த போலீஸாரிடம் சொன்னேன். அந்த போலீஸாரை நான் அழைத்து கொண்டு வந்து எங்கள் கேன்டீன் அருகில் நின்று கொண்டிருந்த துரையை அடையாளம் காட்டினேன். அந்த போலீஸ்காரர் துரையை அழைத்து கொண்டு காவல் நிலையம் சென்றார். அந்த போலீஸ்காரரை பார்த்தால் நான்

அடையாளம் சொல்ல முடியும். சாட்சி 1ம் எதிரியை சரியாக அடையாளம் காட்டினார். பிறகு என் கேன்டீன் முதலாளி ஏன்டா ஒரே கடையில் வேலை செய்து கொண்டு ஏன்டா இப்படி செய்கிறீர்கள். புகாரை திரும்ப பெறுங்கள் என்று சொல்லிவிட்டார். அதன்பிறகு என் நண்பர் ரவி என்பவரை காவல் நிலையம் அழைத்து சென்று அவர் மூலம் புகாரை திரும்ப பெறுவதாக சொல்லி வழக்கை முடித்து கொண்டு நான் வந்து விட்டேன். ஆனால் துரை காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்தார். நான் அன்று காவல்நிலையத்தில் வேறு யாரையும் பார்க்க வில்லை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் தொடர்பாக என்னை எந்த போலீசாரும் விசாரிக்கவில்லை. நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்து விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

அன்றைய தினம் 06.05.2014 ம் தேதி நான் புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் சென்றபோது ஓடும் ரயிலில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேலு என்பவரை காவல் நிலையத்தில் சங்கிலியால் கட்டி வைத்துவிட்டார்கள் என்றும் அதை நான் பார்த்தேன் என்றும், மறுநாள் 07.05.2014 ம் தேதி காலை 10 மணி அளவில் அந்த ஜெயவேலுக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் போய்விட்டது என்றும் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டார் என்றும் கேள்விப்பட்டேன் என்று போலீஸ் விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

3 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

4,5 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை