

11.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா. 19

பெயர்	சரோஜா		
க/பெ	துரை		
கிராமம்	சித்தேரிக்கரை	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	48/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரத்தில் வீட்டு வேலை செய்து குடித்தனம் நடத்தி வருகிறேன். என் கணவர் துரை விழுப்புரம் இரயில் நிலையத்தில் நடைமேடையில் தள்ளுவண்டியில் வைத்து தின்பண்டங்கள் வியாபாரம் செய்து வருகிறார். 10 வருடத்திற்கு முன்பு என் வீட்டுகாரரை விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் வைத்திருப்பதாக என் கணவர் வேலை செய்யும் கேள்னின் உரிமையாளர் அலைபேசியில் தகவல் தெரிவித்தார். என் சின்னமாமனார் மூர்த்தி என்பவரை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்து என் கணவரை காவல் நிலையத்தில் இருந்து அழைத்து செல்ல முயற்சி செய்தேன். இனிமேல் அவ்வாறு சம்பவம் ஏதும் நடை பெறாது என எழுதி கொடுத்துவிட்டு என் கணவரை கூப்பிட்டு சென்று விட்டேன். நான் போகும்போது எவ்வளவு நேரம் இருக்கும் என்று ஞாபகம் இல்லை. நான் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியில் எதுவும் பார்க்கவில்லை. இதுசம்பந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் யாரும் விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

## அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 07.05.2014ம் தேதி காலை சுமார் 9.30 மணியளவில் நானும் எனது சின்னமாமனாரும் காவல் நிலையம் போகும்போது அந்த பக்கமாக போங்கம்மா என்று காவலர்கள் விரட்டியதாகவும், என்னதான் நடக்கிறது என்று நான் நின்று வேடிக்கை பார்த்தபோது ஒரு வெள்ளை கலர் போலீஸ் வண்டி வந்து காவல் நிலையத்திற்கு முன்பு நின்றதாகவும், அப்போது 3 போலீசார், சட்டை இல்லாமல் வெறும் கைலியுடன் தலை தொங்கிய நிலையில் ஒரு நபரை தூக்கி கொண்டு வண்டியில் ஏற்றினார்கள் என்றும், நான் என் கணவர் தானோ என்று பயந்து கொண்டு ஓடி சென்று பார்த்ததாகவும், அது வேறு நபர் என்று தெரிந்து கொண்டதாகவும் காவல் துறை விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் சொல்லி விட்டு எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

- 1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.
- 2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.
- 3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.
- 4,5ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

## மறுவிசாரணை இல்லை