

19.07.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.20

பெயர்	துரை		
த/பெ	ராஜாங்கம்		
கிராமம்	சித்தேரிக்கரை	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	38/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது இரயில்வே கேன்டனில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு சுரேஷ் ஐ தெரியும். நான் ஒரு சிட்ட பார்த்தால் அவர் ஒரு சிட்ட பார்ப்பார். அ.சா.19 சரோஜா என் மனைவி ஆவார். சுரேஷ் ம் நானும் ஒரே கேன்டனில் வேலை செய்கிறோம். சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் என் கேன்டனில் வேலை செய்யும் சுரேஷ் என்பவர் கணக்கு புத்தகத்தை எடுத்து கொண்டு சென்று விட்டார் என்று நான் சென்று இரயில்வே 1வது பிளாட்பாரத்தில் தின்பண்டங்கள் விற்பனைக் கொண்டிருந்தவரை கேட்டபோது வாய் தகராறு ஆகி நான் சுரேஷை அடித்து விட்டேன். அது சம்மந்தமாக அவர் விழுப்புரம் இரயில்வே காவல் நிலையத்தில் புகார் தெரிவித்ததால் அந்த காவல் நிலையத்தை சேர்ந்த போலீசார் வந்து அடித்து என்னை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். அழைத்து சென்ற காவலரை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. அவர்களை நான் பார்க்கவில்லை. காவல் நிலையத்தில் வேறுயாரையும் நான் பார்க்கவில்லை. அதன் பிறகு என் நண்பர் ரவியும் என் குடும்பத்தாரும் வந்து காவல் நிலையத்தில் இருந்தவர்களிடம் பேசி எழுதி கொடுத்து விட்டு என்னை அழைத்து சென்று விட்டார்கள். நான் சுரேஷை அடிக்க சுரேஷ்ம் என்னை அடித்தார். இது தொடர்பாக நான் முண்டியம்பாக்கம்

மருத்துவமனைக்கு சென்று மருந்து போட்டுவிட்டு வந்தேன். அதன் பிறகு விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கே வந்து விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரணைக்கு வர சொன்னார்கள். நானும் என் மனைவியும் விசாரணைக்கு சென்றோம். நான் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையில் தற்போது சொன்னதுபோலதான் சொன்னேன். என்னிடம் காட்டப்படும் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து (எண்ணிக்கை 5). அந்த கையெழுத்துக்கள் அ.சா.ஆ.8 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் கொடுக்கப்பட்ட விபத்து பதிவேடு நகல் நீண்ட நாட்கள் ஆனதால் எது என்று என்னால் கூற இயலவில்லை. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வேலூர் குற்றப்பலனாய்வு துறை ஆய்வாளர் அவர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், நான் அவர்களது விசாரணையில் கடந்த 2004 முதல் 10 வருடங்களாக விழுப்புரம் இரயில்வே ஸ்டேசனில் சிட்டிபாபு சன்ஸ் கேன்டீனில் இருந்து தின்பண்டங்கள் எடுத்து வந்து தள்ளுவண்டியில் வைத்து விற்று வந்தேன் என்றும், அந்த கடையில் பல நபர்கள் வேலை செய்கிறார்கள் என்றும், அதில் சுரேஷ் என்பவரும் வேலை செய்கிறார் என்றும், கடைசியாக 05.05.2014ம் தேதி காலை வேலைக்கு சென்று இரவு 2 மணி வரை (06.05.2014 அதிகாலை) பணி செய்து விட்டு வரவு செலவு கணக்கை நோட்டு புத்தகத்தில் எழுதி விட்டு அந்த நோட்டை தள்ளுவண்டியில் வைத்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன் என்றும், 6.10.2014ம் தேதி காலை 10 மணிக்கு அந்த நோட்டு புத்தகத்தை வந்து பார்த்தேன் என்றும், அந்த தள்ளுவண்டியை

சுரேஷ் என்பவர் எடுத்து சென்று விட்டார் என்றும், அது சம்மந்தமாக சுரேஷிடம் கேட்க
எங்களுக்குள் வாய் தகராறு ஏற்பட்டு நான் சுரேஷை அடித்து விட்டேன் என்றும், பிறகு
சுரேஷ் இரயில்வே போலீசுக்கு தகவல் கொடுக்க அப்போது திருக்குமரன் என்ற போலீசார்
அன்று மதியம் 12 மணியளவில் சாதாரண உடையில் வந்து என்னை கன்னத்திலும்,
விலாவிலும் அடித்து என்னை காவல் நிலையம் இழுத்து சென்றார் என்றால் சரியல்ல.

என்னை அடித்து இழுத்து சென்றதை அங்கு நிறைய நபர்கள் பார்த்தார்கள்
என்றும், காவல்நிலையத்திற்கு என்னை அழைத்து சென்று ஆயுத அறையில்
Leadingchain போட்டு வைத்தார்கள் என்றும், மறுமுனையில் ஓடும் இரயிலில்
புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை காலில் அவ்வாறு Leadingchain போட்டு
உட்கார வைத்திருந்தார்கள் என்றும், அப்போது பாராவில் ஒரு பெண் காவலர்
இருந்தார் என்றும், திருக்குமரன் என்னை பார்த்து ஜெயவேலை காட்டி பழக்கமா
என்று கேட்டார்கள் என்றும், நான் அவர் ஓரளவிற்கு தெரியும் என்றும், அவர்
கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர் என்றும், அவர் இரயில்வேயில் வேலை
செய்த பாஸ்கரன் என்பவருக்கு மிகவும் நெருக்கமானவர் என்றும் சொன்னேன்
என்றால் சரியல்ல.

திருக்குமரன் 3 அடி நீளமுள்ள ஒரு பிளாஸ்டிக் ஓஸ் பைப்பால் என்னையும்
ஜெயவேல் என்பவரையும் உடலில் பல இடங்களில் பலமுறை ஓங்கி அடித்தார்
என்றும், ஜெயவேல் அலரி கத்திக்கொண்டிருந்தார் என்றும் அவருக்கு வியர்த்து
கொட்டியது என்றும், திருக்குமரன் காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்யும் காசி
என்பவரை அழைத்து இரத்தக்கட்டு ஏற்படாமல் இருக்க ஒரு மருந்து வாங்கி

வரச்சொல்லி அதை தடவிக் கொள்ள சொன்னார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

அப்போது என்னுடைய நண்பர் ரவி என்பவர் காவல்நிலையம் வந்தார் என்றும், என்னை அழைத்து செல்ல எஸ்எஸ் ஐ ஒருவரிடம் கேட்டார் என்றும், அவர் புகார் சொன்ன சுரேஷை புகாரை வாபஸ் பெற்று அழைத்து செல்ல சொன்னார் என்றும், அதற்கு காவல் நிலையத்தில் தற்போது ஆய்வாளர் இல்லை என்றும், திருச்சியில் இருந்து திரும்பி வந்தவுடன் அனுப்பி விடுகிறேன் என்று சொன்னதால் ரவி எனக்கும் ஜெயவேல் என்பவருக்கும் தக்காளி சாதம் வாங்கி கொடுத்து சென்று விட்டார் என்றும், அன்று 06.05.2014 அன்று மாலை 6 மணியளவில் குருவாயூர் எக்ஸ்பிரஸ் இரயிலில் ஆய்வாளர், எழுத்தர் புருசோத்தமன் ஆகியோர் காவல் நிலையம் வந்தார்கள் என்றும், அப்போது காவல் நிலையத்தில் பாரா காவலர், லோகேஷ்குமார், ஓட்டுநர் திருக்குமரன் ஆகியோர் இருந்தார்கள் என்றும், ஆய்வாளர் வந்தவுடன் ஜெயவேல் ஏதாவது சொன்னானா என்று கேட்டுக்கொண்டே வந்தார் என்றும், திருக்குமரனும் ஆய்வாளரும் ஆளுக்கொரு பிளாஸ்டிக் பைப்பை கையில் வைத்துக்கொண்டு டேய் பர்ஸ், பணம், செல்போன் எங்கே திருடியது என்று ஒத்துக்கொள் என்று சொல்லி அடித்தார்கள் என்றும், லோகேஷ்குமார் ஜெயவேலை பார்த்து உண்மையை ஒத்துக்கோடா எதற்கு அடிவாங்கி சாகப்போகிறாய் என்று சொன்னார் என்று சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.

அன்று இரவு 8.30 மணியளவில் என் நண்பர் ரவி என் சித்தப்பா மூர்த்தியுடன் காவல் நிலையம் வந்து ராஜன் எஸ்எஸ்ஐ என்பவரிடம் என்னை அணுகுமாறு கேட்டார் என்றும், அதற்கு அவர் மறுநாள் அனுப்புவதாக கூறினார் என்றும்,

அப்போது ரவி எனக்கு ஒரு தோசை வாங்கி கொடுத்தார் என்றும், காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்யும் காசி ஜெயவேலுக்கு ஒரு தோசை வாங்கி கொடுத்தார் என்றும் அவரால் தோசையை சாப்பிட முடியவில்லை, அந்த இடத்திலேயே படுத்து கொண்டார் என்றும், எனக்கு தூக்கம் வரவில்லை என்றும், இரவு சுமார் 12 மணியளவில் திருக்குமரன் அதேபோல் ஒரு ஓஸ் பைப்பை எடுத்துக்கொண்டு வந்து பாதம் மற்றும் தலையில் ஓங்கி அடித்தார் என்றும் அடிதாங்க முடியாமல் சத்தம் போட்டு ஜெயவேல் அழுதார் என்றும், அப்போது பாராவில் இருந்த பாரதிதாசன் என்ற போலீசும் லோகேஷ்குமார் என்ற போலீசும் அவ்வாறு அடிக்காதே என்று திருக்குமரனை பார்த்து சத்தம் போடவே திருக்குமரன் போய் படுத்துக்கொண்டார் என்றும், ஜெயவேல் தூங்கிவிட்டான் நானும் தூங்கிவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுநாள் 07.05.2014 விடியற்காலை 6 மணியளவில் பாலமுருகன் ஏட்டய்யா வந்தார் என்றும், அப்போது திருக்குமரனும் வந்தார் என்றும், பாலமுருகன் ஓஸ் பைப்பாலும், Shoe வாலும் ஜெயவேலை தாக்கினார் என்றும், அப்போதே ஜெயவேல் என்பவருக்கு வியர்வை கொட்டி ஈரமாகி வியர்வை நிற்கவில்லை என்றும், கைலியை கூட அவரால் கட்டமுடியவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

அன்று காலை 8 மணியளவில் ஒரு பெண் காவலர் பணிக்கு வந்தார் என்றும் அதனை பார்த்த திருக்குமரன் டேய் கைலியை தூக்கி கட்டுடா என்று ஜெயவேலுவை மிரட்டினார் என்றும், அந்த கைலியை எடுத்து உடம்பின் மீது மூடிக் கொண்டான் என்றும், அதை பார்த்த பெண் காவலர் காவல் நிலையத்தின் பின் பக்கம் சென்று விட்டார் என்றும், அப்போது அங்கு வந்த ஆய்வாளர் என்னடா

இப்படி செஞ்சிட்டங்களே என்று கேட்டுக்கொண்டு உள்ளே வந்து ஜெயவேலுலை பேனுக்கு கீழே படுக்க வைத்தார் என்றும், செயினை கழற்றி விட்டு ரூமில் அமர வைத்தார் என்றும், அவரிடம் இருந்து எந்த சத்தமும் எனக்கு கேட்கவில்லை என்றும், ஆய்வாளரும் மற்ற போலீசாரும் பதற்றத்துடன் இருந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் ஏதோ குசு குசு என மெதுவாக பேசினார்கள் என்றும், ஆய்வாளர் என்னை பின்பக்கம் போய் நாற்காலியில் உட்கார சொன்னார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

அதன் பிறகு எனக்கு நேரம் சரியாக தெரியவில்லை. ஆனால் 10 முதல் 10.30 இருக்கும் என்று நினைக்கிறேன் என்றும் , திருக்குமரன் பின்பக்கம் இருந்த காவல் நிலைய டாட்டா சுமோவை அதிவேகமாக ஓட்டிச்சென்று காவல் நிலையத்தின் முன்பக்கமாக கொண்டு சென்று நிறுத்தினார் என்றும், அப்போது எழுத்தர் புருசோத்தமன், எஸ் பி ஏட்டு ரவி என்ன இது அநியாயமாக இருக்கிறது ஏதாவது சிக்கல் என்றால் நாம் எல்லோருக்கும் சிக்கலாகி விடும் என்று பேசி கொண்டார்கள் என்றும், அப்போது எழுத்தர் புருசோத்தமன் காவல் நிலையத்தை சுத்தம் செய்யும் காசி என்பவரை கூப்பிட்டு ஜெயவேலுவை கட்டி வைத்திருந்த இடத்தை கழுவி விட சொன்னார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

அப்போது என்னை கூட்டி போக வந்த என் அம்மா, மனைவி சரோஜா ஆகியோரிடம் அங்கிருந்த ராஜுவ் காந்தி என்ற போலீஸ்காரர் எங்களிடம் எழுதி வாங்கி கொண்டு நாளை 12 மணிக்கு வந்து அபராதம் கட்டச்சொல்லி சொன்னார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது காவல் நிலையத்தின் முன்பக்கம் இருந்த டாட்டா சுமோவில் ஒரு ஆளை தூக்கி கொண்டு போய் ஏற்றி கொண்டு

போனார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு என் மனைவி வீட்டிற்கு அழைத்து சென்று ஒத்தடம் கொடுத்தார்கள் என்றும், அது சரியாகவில்லை என்றும் மறுநாள் 08.05.2014 அன்று விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று ஊசி போட்டுக்கொண்டு சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன் என்றும், அப்போது அங்கு வந்த இரயில்வே காவல்நிலைய போலீசார் என்னிடம் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மேலும் ஜெயவேலுவை 2 நாள் இரயில்வே காவல்நிலையத்தில் வைத்து அடித்ததால் தான் இறந்துள்ளான் என்றும், அவனை ஏற்கனவே ஒரு முறை கோலியனூர் கரும்பு தோட்டத்தில் கொண்டு சென்று அடித்ததாகவும், அது சம்மந்தமாக ஜெயவேலுவின் நண்பர் இரயில்வேயில் வேலை செய்து ஓய்வு பெற்ற பாஸ்கர் என்பவர் மேல் அதிகாரிகளுக்கு அது சம்மந்தமாக புகார் அனுப்பியுள்ளார் என்றும், அந்த புகாரினால் ஆத்திரம் கொண்டு 06.05.2014 மற்றும் 07.05.2014 ஆகிய 2 நாட்கள் திருட்டு வழக்கில் காவல்நிலையத்தில் வைத்து திருக்குமரன், பாலமுருகன் மற்றும் ஆய்வாளர் அடித்து சித்திரவதை செய்து, படுத்தி எடுத்ததில் வலிதாங்காமல் இறந்துள்ளான் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

இதுதொடர்பாக என்னையும் என் மனைவி சரோஜாவையும் 10.05.2014 ம் தேதி விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேலும் அவர் விசாரித்தபோது நான் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்தது சம்மந்தமாக டிஸ்சார்ஜ் நகலை கொடுத்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

இது சம்மந்தமாக விழுப்புரம் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்களும் மற்றும் வேலூர்

சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்களும் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் முதன்மை விசாரணையில் சொன்னதை தான் நீதித்துறை நடுவரிடமும் சொல்லியுள்ளேன்.

2,3,4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை

இல்லை