

05.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.22

பெயர்	விஜயகுமார்		
த/பெ	பாலன்		
கிராமம்	கீழ்ப்பெரும்பாக்கம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	50/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்திற்கு எதிரில் உள்ள ஆட்டோ நிறுத்தத்தில் என் ஆட்டோ எண். TN32F1768 ஆட்டோவை ஓட்டி ஜீவனம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளில் ஒருவர் ஆய்வாளர் மற்றொருவர் ஜீப் ஓட்டுனர். மற்ற இருவரும் காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணி புரிந்து வந்தார்கள். எனக்கு சாட்சி சுரேஜ்குமார் என்பவரை எனக்கு தெரியும். நான் ஆட்டோ ஓட்டும்போது இந்து வழக்கு சம்மந்தமாக அருகில் உள்ள காவல் நிலையத்தில் சத்தம் எதாவது கேட்டதா என்றால் கேட்கவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள். என்னை விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். வேறு யாரும் விசாரணை செய்யவில்லை. என்னை விசாரிக்கும் போது வேறு யாரையும் விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

கடந்த 06.05.2014ம் தேதி சவாரி சென்று விட்டு இரவு 2 மணிக்கு ஆட்டோ நிறுத்தத்திற்கு நான் வந்தேன் என்றும், அப்போது இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்திற்குள்

யாரையோ அடிப்பது போல சத்தம் கேட்டது என்றும் ஒரு ஆண் நபர் அடிதாங்க முடியாமல் ஐயோ அம்மா என்று அலறும் சத்தம் கேட்டது என்றும், நானும் மற்ற ஆட்டோ ஓட்டுனர்களும் சென்று ஜன்னல் வழியாக பார்த்தோம் என்றும், உடனே ஜன்னல் கதவுகளை முடிவிட்டார்கள் என்றும், இரவு வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன் என்றும், சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுநாள் 07.05.2014ந் தேதி காலை 6.45 மணியளவில் வந்தேன் என்றும், அப்போதும் தொடர்ந்து அந்த அலறல் சத்தம் கேட்டுக்கொண்டே இருந்தது என்றும், கேட்கவே பாவமாக இருந்தது என்றும் காலை சுமார் 10 மணியளவில் இரயிலில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை சட்டைஇல்லாமல் ஆய்வாளர், டிரைவர் திருக்குமரன் மற்றும் இரண்டு போலீஸ் கைதாங்கலாக தூக்கி கொண்டு வந்து காவல் நிலையத்தின் முன்புறத்தில் நின்ற ஒரு டாடா சுமோ வாகனத்தின் பின்பக்க சீட்டில் ஏற்றினார்கள் என்றும், சுமோ கார் வேகமாக புறப்பட்டது என்றும், அப்போது ஜெயவேல் லுங்கி மட்டும் கட்டியிருந்தார் என்றும் சட்டை இல்லை என்றும், தலை தொங்கிய நிலையில் இருந்தது என்றும் இதை நானும், டிரைவர்கள் மணிகண்டன், சுரேஜ்குமார் மற்றும் சிலர் பார்த்தோம் என்றும், அந்த ஜெயவேலுவை கடந்த 4 வருடங்களாக நாங்கள் பார்த்திருக்கிறோம் என்றும் ஜெயவேலுவை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டார் என்ற செய்தியும் அவரை இரவும் காலையிலும் தொடர்ந்து காவல் நிலையத்தார் தாக்கியதால் தான் அவர் இறந்திருக்கக்கூடும் என்றும் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. பிறகு காவல் நிலையம் பரபரப்பாக காணப்பட்டது என்றும் பிறகு விழுப்புரம் மாஜிஸ்ட்ரேட், சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் விழுப்புரம், பின்னிட்டு வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் ஆகியோர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், மேற்படி சங்கதிகளை வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை.