

05.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205 /2018

அ.சா.21

பெயர்	சுரேஜ்குமார்		
த/பெ	குருசாமி		
கிராமம்	ஈ.பி காலாணி	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	47 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவாதத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் ரயில்வே ஸ்டேஷன் ஆட்டோ நிறுத்தத்தில் ஆட்டோ டிரைவராக பணி செய்து வருகிறேன். என்னுடைய பேட்ச் எண்.18251 ஆகும். நாள் 11.05.1998 ஆகும் . என் ஆட்டோ பதிவு எண்.TN32 AC0199 ஆகும். விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்திற்கு எதிரில் தான் எங்கள் ஆட்டோ நிறுத்தம் உள்ளது. சம்பவம் நடந்து சுமார் 10 வருடம் இருக்கும். 10 வருடத்திற்கு முன்பு ஒரு நாள் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தினர் என்னிடம் ஒரு கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் போட்டேன். அது காவல் நிலையத்தில் லாக்கப்பிலிருந்த ஒருவர் மருத்துவமனைக்கு சென்று இறந்துவிட்டது சம்மந்தமாக தான் கையெழுத்து போட்டேன். வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. நான் ஆட்டோ நிறுத்தத்தில் இருந்துபோது காவல் நிலையத்திலிருந்து எதாவது சத்தம் வந்ததா என்றால் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. மற்ற ஆட்டோ ஓட்டுனர்கள் சொன்னதை வைத்து எனக்கு தெரியும். இது சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள். என்னுடன் மணிகண்டன் என்பவரையும் விசாரணை செய்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 06.05.2014ந் தேதி இரவு 8.30 மணியளவில் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்திற்குள் யாரையோ அடிப்பது போல சத்தம் கேட்டது என்றும் ஒரு ஆண் நபர் அடிதாங்க முடியாமல் ஐயோ அம்மா என்று அலறும் சத்தம் கேட்டது என்றும், நானும் மற்ற ஆட்டோ ஓட்டுணர்களும் சென்று ஜன்னல் வழியாக பார்த்தோம் என்றும், உடனே ஜன்னல் கதவுகளை மூடிவிட்டார்கள் என்றும், இரவு வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன் என்றும், சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுநாள் 07.05.2014ந் தேதி காலை 6.45 மணியளவில் வந்தேன் என்றும், அப்போதும் தொடர்ந்து அந்த அலறல் சத்தம் கேட்டுக்கொண்டே இருந்தது என்றும், கேட்கவே பாவமாக இருந்தது என்றும் காலை சுமார் 10 மணியளவில் இரயிலில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை சட்டைஇல்லாமல் ஆய்வாளர், டிரைவர் திருக்குமரன் மற்றும் இரண்டு போலீஸ் கைதாங்கலாக தூக்கி கொண்டு வந்து காவல் நிலையத்தின் முன்புறத்தில் நின்ற ஒரு டாடா சுமோ வாகனத்தின் பின்பக்க சீட்டில் ஏற்றினார்கள் என்றும், சுமோ கார் வேகமாக புறப்பட்டது என்றும், அப்போது ஜெயவேல் லுங்கி மட்டும் கட்டியிருந்தார் என்றும் சட்டை இல்லை என்றும், தலை தொங்கிய நிலையில் இருந்தது என்றும் இதை நானும், டிரைவர்கள் மணிகண்டன், விஜயகுமார் மற்றும் சிலர் பார்த்தோம் என்றும், அந்த ஜெயவேலுவை கடந்த 4 வருடங்களாக நாங்கள் பார்த்திருக்கிறோம் என்றும் ஜெயவேலுவை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டார் என்ற செய்தியும் அவரை இரவும் காலையிலும் தொடர்ந்து காவல் நிலையத்தார் தாக்கியதால் தான் அவர் இறந்திருக்கக்கூடும் என்றும் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. பிறகு காவல் நிலையம் பரபரப்பாக காணப்பட்டது என்றும் பிறகு விழுப்புரம் மாஜிஸ்ட்ரேட், சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் விழுப்புரம், பின்னிட்டு வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் ஆகியோர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், மேற்படி சங்கதிகளை வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை.