

13.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.23

பெயர்	மணிகண்டன்		
த/பெ	ராகவன்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	39/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவசாயத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் இரயில்வே நிலையத்தில் என் ஆட்டோவை நிறுத்தி தொழில் செய்து வருகிறேன். என் ஆட்டோ பதிவேண் டிஎன் 32 ஏசி0850 ஆகும். இரயில்வே காவல் நிலையத்திற்கு அருகில் தான் என் ஆட்டோ ஸ்டேன்ட் உள்ளது. அந்த காவல் நிலையத்தில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாகவும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்யவில்லை. ஆனால் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஒரு நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரணை செய்தார். அவரிடம் நான் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. நான் பார்த்தால் என்னுடைய கையெழுத்தா இல்லையா என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் சொல்லமுடியும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் நீதித்துறை நடுவரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.9 ஆகும். அந்த நீதித்துறை நடுவர் விசாரித்தது எப்போது என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. அவர் என்றைய நடந்த தேதியில் நடந்த சம்பவம் குறித்து விசாரித்தார் என்றும் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி

அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 07.05.2014 ம் தேதி காலை சுமார் 10 மணிக்கு நான் ஆட்டோ ஸ்டேன்டில் இருந்தபோது காவல் நிலையத்தின் முன்பக்கமாக சட்டை எதுவும் அணியாமல் வெறும் லுங்கி மட்டும் கட்டியிருந்த ஒரு ஆளை தலை தொங்கிய நிலையில் 3 போலீஸ்காரர்கள் கூட்டி கொண்டு வந்து காவல் நிலைய டாட்டா சுமோவில் பின் பக்க சீட்டில் சாய்த்து உட்கார வைத்தார்கள் என்றும், அவரை 2 போலீசார் பிடித்தவாறு உட்கார வைத்தார்கள் என்றும், முன் சீட்டில் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் உட்கார்ந்த உடன் ஓட்டுனர் திருக்குமரன் வேகமாக வண்டியை ஓட்டி சென்றார் என்றும், ஆட்டோ நிறுத்தத்தில் இருந்த சுரேஷ்குமார் மற்றும் விஜயகுமார் என்ற இரு ஆட்டோ டிரைவர்கள் இதை பார்த்தார்கள் என்றும் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.

அன்றைய தினமே மதியம் 3 மணியளவில் உள்ளூர் போலீசார் நிறைய பேர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்றும், காவல் நிலையமே பரபரப்பாக இருந்தது என்றும், இரபில்வே நிலையத்தில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை காவல் நிலையத்தில் 2 நாட்கள் வைத்து அடித்து உள்ளார்கள் என்றும், அடிதாங்காமல் அவர் மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், உடனிருந்த ஆட்டோ டிரைவர்கள் 2 நாட்களாக அவனுக்கு சரியான உதை விழுந்து கொண்டிருந்தது என்றும், அவர் அய்யோ அம்மா, அப்பா என்று அலரும் சத்தம் கேட்டு கொண்டிருந்தது என்று அவர்கள் சொன்னார்கள் என்றும், விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர், விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் மற்றும் வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் ஆகியோர்கள் விசாரித்தார்கள் என்றும், விசாரணையில் மேற்படி சங்கதிகளை சொல்லிவிட்டு எதிரிகள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

மறுவிசாரணை

இல்லை