

05.09.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.24

பெயர்	பூநீரங்கன்		
த/பெ	முனுசாமி		
கிராமம்	பனையபுரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	49 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது கார் ஓட்டுனராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு விழுப்புரம் இரயில்வே நிலையத்தில் என் காரை நிறுத்தி தொழில் செய்து வந்தேன். எங்களது கார் நிறுத்தம் இரயில்வே நிலையத்திற்குள் உள்ள இரும்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் அருகாமையில் தான் நிறுத்தோம். சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் நான் வண்டி ஓட்டிவிட்டு பாண்டிச்சேரியிலிருந்து வந்துக்கொண்டு இருந்தேன். அங்கு யாரையோ அடித்தார்கள் , உதைத்தார்கள் என அங்கு இருந்தவர்கள் சத்தமாக பேசிக்கொண்டார்கள். அங்கு ஒரு போலீஸ்காரர் வந்தார். நான் இதற்கு மேல் இங்கு இருந்தால் வம்பு என்று வீட்டிற்கு கிளம்பிவிட்டேன். வந்த போலீசார் என்னிடம் விலாசம் கேட்டு எழுதிக்கொண்டு என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னை நீதித்துறை நடுவர் யாரும் விசாரிக்கவில்லை. ஆனால் என்னிடம் காட்டப்படும் விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 அவர்கள் பதிவு செய்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள என்னிடம் காட்டப்படும் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.10 ஆகும். இது குறித்து என்னை காவல் துறையினர் விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

கடந்த 06.05.2014ந் தேதி புதுச்சேரிக்கு சவாரி சென்றுவிட்டு பகல் சுமார் 12 மணியளவில் விழுப்புரம் இரயில்வே காவல் நிலையத்திற்கு அருகாமையில் உள்ள எங்கள் கார் நிறுத்தத்திற்கு வந்தபோது காவல் நிலையத்தில் அடிக்காதீர்கள் அடிக்காதீர்கள் என்று ஒரு ஆண் அலறும் சத்தம் கேட்டது என்றும், பைப்பால் அடிக்கும் சத்தம் டமால் குமில் என்று கேட்டது என்றும், அது போன்ற சத்தத்தை இது வரையில் அந்த காவல் நிலையத்தில் கேட்டது இல்லை என்றும், நான் அங்கு சென்று பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மறுநாள் 07.05.2014ந் தேதி ஜெயவேல் என்ற நபரை விசாரணை செய்தபோது உடல்நிலை மோசமாகி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு போலீஸ் வாகனம் சுமோவில் காலை 10 மணியளவில் எடுத்து சென்றதாகவும், போகும்வழியில் அந்த நபர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விபட்டேன் என்று சொன்னேன் என்றும், சொன்னால் சரியல்ல. இது சம்மந்தமாக 10.05.2014ந் தேதி விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 அவர்கள் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் அதில் அவரிடம் நடந்தவைகளை சொல்லி கையொப்பம் செய்தேன் என்றும், பிறகு சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் விழுப்புரம் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், நான் நடந்தவைகளை சொல்லிக்கொண்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

மறுவிசாரணை

இல்லை.