

22.10.2024.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)  
விழுப்புரம்.  
SC 205 /2018

அ.சா.25

பெயர்	ரமேஷ்		
த/பெ	சேகர்	மதம்	
கிராமம்	வளவனூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	39 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று சாட்சி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது கார் ஓட்டுனராக இருந்து வருகிறேன். கடந்த 2014 ம் வருடம் விழுப்புரம் செழியன் என்பவரின் காரின் ஓட்டுனராக பணிசெய்தேன். அந்த காரை விழுப்புரம் இரயில்வே ஸ்டேஷன் பழைய டிக்கெட் கவுண்டர் எதிரில் நிறுத்தி வைப்பேன். அருகில் இருப்பு பாதை காவல் நிலையம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என்றாவது காவல் நிலையத்தில் ஏதாவது அசரீதமான நிகழ்ச்சியோ, சத்தமோ இருந்ததா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் எதையும் பார்க்கவில்லை. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

கடந்த 06.05.2014 ம் தேதி இரவு 11.00 மணியளவில் இருப்புப்பாதை காவல் நிலையம் அருகே என் காரில் உட்கார்ந்திருந்தேன் என்றும்,

அப்போது என்னை அடிக்காதீங்க, விட்டுவிடுங்கள் என்னால் வலி தாங்க முடியவில்லை என ஒரு ஆண் நபர் அலறும் சத்தம் கேட்டது என்றும், நான் பயந்துக்கொண்டு அங்கு சென்று பார்க்கவில்லை என்றும், பிறகு மறுநாள் 07.05.2014 ம் ஆண்டு மதியம் நான் பணிக்கு வந்தபோது இருப்புப்பாதை காவல் நிலையம் பரபரப்பாக காணப்பட்டது என்றும், அங்கு இருந்த சக ஓட்டுனர்களை விசாரித்தேன் என்றும், அவர்கள் என்னிடம் நேற்று விசாரணைக்காக அழைத்து வந்த ஒரு நபரை பயங்கரமாக அடித்துள்ளார்கள் என்றும், உடல்நலம் சரியில்லாமல் போக அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச்செல்லும் வழியில் அவர் இறந்து விட்டதாக என்னிடம் தெரிவித்தார்கள் என்றும், பிறகுதான் நேற்று இரவு அடிப்பட்ட அந்த ஆள்தான் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று விழுப்புரம் சி.பி.சி.ஐ.டி மற்றும் வேலூர் சி.பி.சி.ஐ.டி ஆய்வாளர்கள் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை