

06.11.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205 /2018

அ.சா.26

பெயர்	எம். புவனேஷ்வரி		
க/பெ	ஜெயவேல்		
கிராமம்	கவுண்டனூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	போச்சம்பள்ளி	வயது	32/2024
மாவட்டம்	கிருஷ்ணகிரி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது வீட்டில் குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜெயவேல் என் கணவர் ஆவார். கடந்த 07.02.2011ம் தேதியில் எனக்கும் ஜெயவேல் என்பவருக்கும் திருமணம் ஆனது. 30.04.2013 தேதியில் ஒரு மகன் பிறந்தான். என் கணவர் இறப்பதற்கு முன்பு 8 வருடங்களாக விழுப்புரம் இரயில்வே நிலையத்தில் இரயிலில் கதை புத்தகங்களை விற்பனை செய்யும் தொழில் செய்து வந்தார். 05.04.2014 அன்று இரயில்வே போலீசார் என் கணவரை திடீரென விசாரணைக்கு கூப்பிட்டார்கள் . அப்போது மதியம் 03.00 மணி இருக்கும். அப்போது போலீசார் என் கணவரிடம் மாமூல் கேட்டார்களாம். அதை கேட்டு அவர் கொடுக்க முடியவில்லை என்று சொன்னாராம். அதனால் அவரை விசாரணைக்கு என்று கூட்டிச்சென்று விழுப்புரம் பக்கத்தில் உள்ள கோலியனூர் கிராமத்தில் உள்ள ஒரு கரும்பு காட்டில் விசாரணைக்கு என்று அழைத்துச் சென்று அடித்துள்ளார்கள். அதன் பிறகு அவர் வீட்டிற்கு வந்தார். அப்போது கேட்டதற்கு அவர் என்னிடம் இப்படியெல்லாம் நடந்தது என்று

சொன்னார். நான் அவரிடம் அவரது உயர் அதிகாரிகளிடம் முறையிட வேண்டியது தானே என்று கேட்டேன். அதற்கு என் கணவர் அவர்களை பகைத்துக் கொண்டால் நம்மால் வேலை செய்ய முடியாது என சொன்னார். நான் அவரிடம் எதற்காக இந்த வேலையை செய்கிறீர்கள் நம் ஊருக்கே வந்து விடுங்கள் என்று சொன்னேன். அதற்கு அவர் கொஞ்ச நாள் போகட்டும் என்று சொன்னார். கடந்த 29.04.2014 ம் தேதி என் பையன் பிறந்த நாளுக்கு என் கணவர் என் ஊருக்கு வந்தார். பிறகு 30 ம் தேதி திரும்பி வந்துவிட்டார். 06.05.2014 அன்று காலை 06.15 மணிக்கு அவர் என்னை தொடர்பு கொண்டு எப்போதும் போல பேசினார். மீண்டும் அன்று காலை 10.00 மணிக்கு நான் போன் செய்தேன் . போனை எடுக்கவில்லை. மீண்டும் மதியமும், மறுநாள் காலையிலும் போன் ரிங் ஆகியும் எடுக்கவில்லை. அதன் பிறகு போன் ஸ்விட்ச் ஆப் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று வந்தது. 7 ம் தேதி மதியம் 02.00 மணிக்கு மத்தூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து எனக்கு போன் வந்தது. அதில் என் கணவர் வழிப்பறி செய்யும் போது அவரை பொதுமக்கள் பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தார்கள் என்றும், அப்போது அவருக்கு உடல்நலம் சரியில்லாமல் போகவே அவரை விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றும், மருத்துவமனையில் அவர் வரும் வழியிலேயே இறந்து விட்டதாக தங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் வந்ததாக கூறினார்கள். நான் என் அம்மா, அப்பா மற்றும் உறவினர் ஆகியோர்களுக்கு தகவல் சொல்லி மறுநாள் 8 ம் தேதி கிளம்பி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். அங்கு என் கணவரின் உடலை அடையாளம் காட்ட சொன்னார்கள். என் அப்பா அடையாளம் காட்டினார். அதன் பிறகு தான் என் கணவர் 28.04.2014 தேதியில் முதலமைச்சருக்கு கடிதம் அனுப்பி உள்ளார் என்று எனக்கு தெரிய வந்தது. மேலும் அந்த கடிதத்தை என் கணவரின் நண்பர் பாஸ்கர்

என்பவர் மூலம் தான் அனுப்பினார் என்று தெரியவந்தது. அதன் பிறகு என் கணவரின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்து எங்கள் வசம் ஒப்படைத்தார்கள். நாங்கள் பிரேதத்தை ஊருக்கு எடுத்து சென்று முறையாக அடக்கம் செய்தோம். என் கணவர் இறந்ததற்காக தமிழ்நாடு அரசில் இருந்து முதலமைச்சர் நிவாரண நிதியில் இருந்து ரூ. 5,00,000/- இழப்பீடாக வழங்கினார்கள். தற்போது சாட்சி 05.04.2014 தேதியில் தனது கணவரை கரும்பு காட்டில் வைத்து காவல் ஆய்வாளர் வாசுதேவன், அவரது ஓட்டுனர் திருக்குமரன் மற்றும் 3 பேர் பெயர் தெரியவில்லை அவர்கள் அடித்ததாக சொன்னார். இது சம்மந்தமாக என்னை விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார்கள். மனித உரிமை ஆணையம் வீட்டிற்கே வந்து விசாரித்தார்கள். சம்பவத்திற்கு 2, 3 மாதம் கழித்து விழுப்புரத்திற்கு வந்ததாக ஞாபகம் உள்ளது. அங்கு நீதிமன்றத்தில் ஏதாவது வாக்குமூலம் சொல்லி கையெழுத்து போட்டேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் கணவர் இரயிலில் மற்றும் இரயில் நிலையத்தில் 8 ஆண்டுகாலம் புத்தகம் விற்றதற்காக இரயில்வே அதிகாரிகளிடம் எந்தவிதமான ஆதாரமும் பெற வில்லை என்றால் சரிதான். ஓடும் இரயிலில் பயணம் செய்வதற்கு எந்த டிக்கெட்டோ அல்லது இரயிலில் புத்தகம் விற்றதற்கோ எந்தவிதமான உரிமமும் இல்லை என்றால் சரிதான். மாதம் ஒரு முறை அவர் என் ஊருக்கு வந்து வருவார். 05.04.2014 க்கு முன்பு என் கணவர் எப்போது ஊருக்கு வந்தார் என்றால் தோராயமாக சுமார் 10 நாட்களுக்கு முன்பு வந்து இருப்பார். அதன் பிறகு என் குழந்தையின் பிறந்தநாளுக்கு முன்பு தேர்தலுக்காக என் கணவர் ஊருக்கு வந்தார். 05.04.2014 ல் இருந்து தேர்தல் எப்போது

நடந்தது என்றால் சுமார் 10 நாட்கள் கழித்து நடந்து இருக்கலாம். அப்போது தான் கோலியனூருக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள் என்ற விவரத்தை முதன் முறை என் கணவர் சொன்னார் என்றால் அவர் அடிபட்ட உடன் ஊருக்கு வந்தார். அடிபட்ட உடனே அவர் எனது வீட்டிற்கு வந்தார் என்று நான் காவல் துறை விசாரணையிலோ, நீதித்துறை நடுவர் வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 05.04.2014 தேதியில் என் கணவரை போலீசார் அழைத்துச் சென்றார்கள் என்ற விவரத்தை நான் காவல் துறை வாக்குமூலத்தில் சொன்னேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. தற்போது சாட்சி நீதிமன்ற விசாரணை வாக்குமூலத்தை படித்து இல்லை என்று தெரிவிக்கிறார். கோலியனூருக்கு என் கணவரை எதிரிகள் அழைத்துச் சென்றதாக நான் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. என்னிடம் மத்தூர் காவல் நிலையத்தினர் என் கணவர் விழுப்புரம் இரயில்வே நிலையத்தில் பிக்பாக்கெட் அடித்ததால் அவரை பொதுமக்கள் துரத்தியபோது கீழே விழுந்து ஓடியவரை பொதுமக்கள் பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்ததாக தகவல் தெரிவித்தனர் என்றால் சரிதான். இழப்பீடு ரூ. 5,00,000/- வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த இழப்பீடு வாங்கவேண்டும் என்பதற்காக காவல் துறையினர் சொல்லி கொடுத்ததன் அடிப்படையில் நான் இப்படி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை மூன்று மாதத்திற்கு பிறகுதான் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மத்தூர் போலீசார் எனக்கு 7 ம் தேதி மதியம் 02.00 மணிக்கு என் கணவர் இறப்பு குறித்து தகவல் கொடுத்தார்கள். நான் மத்தூர் காவல் நிலையம் போகவில்லை. 8 ம்

தேதி காலையில் நான் நேரடியாக மருத்துவமனை சென்றேன். மருத்துவமனைக்கு சென்ற பிறகு என்னை இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு காவல் துறையினர் விசாரித்தார்களா என்றால் தெரியவில்லை. நான் மருத்துவமனையில் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். அப்போது என்னுடன் அப்பா இருந்தார். நான் நீதிமன்றத்தில் என் கணவரின் பிரேதத்தை பார்த்த பிறகு தான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். அதன் பிறகு என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் எங்கே வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும் போது என் செல்போன் எண்ணையும் சொல்லியுள்ளேன். என் கணவரின் செல்போன் எண்ணையும் சொல்லியுள்ளேன். என் கணவரிடம் நான் தினமும் 3 அல்லது 4 முறை தொலைபேசியில் பேசுவேன். அப்போது அவர் என்னிடம் அன்றாட நிகழ்வுகளை என்னிடம் சொல்வார். சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும் போது நான் என்னை விசாரித்ததாகவோ என் கணவர் உடலில் காயம் இருந்ததாகவோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 05.04.2014 தேதிக்கு பிறகு 29.04.2014 தேதி வரையில் என் கணவர் தாக்கப்பட்டதை குறித்து என்னிடம் சொன்னதாக சிபிசிஐடி போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை. 29.03.2014 தேதியில் தான் தமிழ்நாடு முழுவதும் ஒரே சமயத்தில் நாடாளுமன்ற தேர்தல் அறிவிக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் அந்த தேர்தலில் ஓட்டு போட்டேன். 24.04.2014 தேதியில் தான் தமிழ்நாட்டில் தேர்தல் நடந்தது என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு என் ஊரில் ஓட்டு உள்ளது. அவர் ஓட்டு போட்டாரா என்றால் ஓட்டு போட்டார். என் கணவர் ஓட்டு போட 23 ம் தேதி வந்தார். வந்தவர் மகன் பிறந்தநாள் வருகிறது என்று ஒரு வாரம் தங்கிவிட்டார் என்றால் இல்லை. உடனே

கிளம்பிவிட்டார். திருமணம் ஆன பிறகு நான் எனது தந்தை வீட்டில் இருந்தேன்.

29.03.2014 தேதியில் தேர்தல் அறிவிக்கப்பட்டதால், தேர்தலை கண்காணிப்பதற்காகவும் பாதுகாப்பை கண்காணிப்பதற்காகவும் அந்தந்த காவல் துறை காவலர்கள் பணி நிமித்தமாக வெளியே சென்று விட்டார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் என் கணவரிடம் எதிரிகள் மாமூல் கேட்டதாக தற்போது வழக்கிற்காக பொய் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 05.04.2014 தேதியில் இரயில்வே காவலர்கள் அனைவரும் பாதுகாப்பு பணியில் தான் ஈடுபட்டிருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இரயில்வே நிலையத்தில் இரயிலில் புத்தகம் விற்பதை இரயில்வே கண்காணிப்பு காவல் துறையினர் தான் கட்டுப்படுத்துவார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் 08.05.2014 தேதியில் தற்போது அளித்த வாக்குமூலத்தை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும்போதும் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் விசாரித்த போதும் சொல்லாத விஷயங்களை தற்போது சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பாஸ்கர் என்பவருடன் சேர்ந்து என் கணவர் சில தவறான செயல்களை அந்த இரயில்வே இருப்புப்பாதை காவல் நிலையம் எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் செய்திருக்கிறார்கள் என்றும் அதை இரயில்வே போலீசார் பலமுறை வழக்கு போடாமல் கண்டித்து இருக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. பலமுறை என் கணவர் டிக்கெட் இல்லாமல் இரயிலில் சென்று அந்த விவரம் தெரிந்தவுடன் அவர்கள் இறக்கி அனுப்பியுள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. போலீசார்கள் மீது பொய்யான புகாரை அனுப்பினால் அவர்கள் நம் வழிக்கு வரமாட்டார்கள் என்று எனது கணவர் பொய் புகாரை அனுப்பினார் என்றால்

சரியல்ல. நான் என் கணவர் இறந்தபிறகு கேள்விப்பட்ட தகவல்களை நீதித்துறை நடுவரிடம் சொல்லாத தகவல்களை தற்போது இந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் மத்தூர் காவல் நிலையத்தினர் என்னிடம் என்ன சொன்னார்களோ அதுதான் நடந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் பாஸ்கர் சொல்லிக்கொடுத்ததை வைத்து சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1, 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 2 ம் எதிரி தரப்பில் தமதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

4, 5 ம் எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை