

24.03.. 2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம்)

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.29

பெயர்	டாக்டர்.பிருந்தா		
க/பெ	டாக்டர். சரவணன்		
கிராமம்	சேலம்	தொழில்	
தாலுக்கா	சேலம்	வயது	35/2025
மாவட்டம்	சேலம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யவிக்கப்பட்டு

விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது சேலம் மோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உதவி மருத்துவராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 07/05/2014 அன்று விழுப்புரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனை முண்டியம்பாக்கத்தில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் (சுழற்சி முறையில்) நான் பணியிலிருந்த போது மதியம் 1.05 மணிக்கு ஜெயவேல் வயது 35 , த/பெ ராஜா, கவுண்டனூர் கிராமம் , மத்தூர். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தை சேர்ந்தவரை திரு.ஜி வாசுதேவன் ஆய்வாளர் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையம் என்பவர் அழைத்து வந்தார். அவர் கூறிய விவரங்கள் பின்வருமாறு.

07/05/2014, இன்று , 12.45 மணியளவில் விழுப்புரம் இரயில்வே காவல் நிலையத்தில் வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்துக்கொண்டிருந்த போது வயிற்று

வலியும், நெஞ்சு வலியும் இருப்பதாக கூறியவரை அளவுக்கதிமாக வியர்வை காணப்பட்ட நிலையில் அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுய நினைவுடன் இல்லை. எந்த தூண்டுதலுக்கும் அசையவில்லை. இரண்டு கண்களும் விறிந்த நிலையிலும், வெளிச்சத்திற்கு எந்த வித உணர்ச்சியும் காட்டாத நிலையில் இருந்தார். அவருடைய இருதய துடிப்பு கேட்கவில்லை. நுரையீரல் மூச்சு விடும் சத்தம் எதுவும் கேட்கவில்லை. நாடி துடிப்பும், மற்றும் இரத்த அழுத்தம் பதிவு செய்ய இயலவில்லை. இருதய சுருள் படலத்தில் எந்த வித துடிப்பும் காண்பிக்கப்படவில்லை. அதனால் அவர் மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவரும் போதே இறந்த நிலையில் கொண்டுவரப்பட்டார் என்று சான்று வழங்கினேன். அவருக்கு இரு மேல் கைகளிலும், இரு மேல் கால் பகுதிகளிலும், பலதரப்பட்ட கன்றிய காயங்கள் காணப்பட்டன. இது சம்மந்தமாக நான் வழங்கிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ- 12 ஆகும். இது சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள். நான் நடந்ததை கூறினேன்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இறந்த நபர் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வரும் போதே இறந்த நிலையில் கொண்டுவரப்பட்டார் என்பதற்கு தனி சான்றிதழ் எதையும் வழங்கவில்லை என்றால் சரிதான். இறந்த போனவரின் உடலில் இரண்டு இடங்களில் இரு மேல் கைகள், இரண்டு மேல் தொடை பகுதிகள், ஆகியவற்றில் மட்டும் தான் நான் காயங்கள் இருந்ததை நான் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய அறிக்கையில் காயங்களின் வயது காய்ந்த நிலையில் இருந்ததா அல்லது புதியதாக ஏற்பட்ட காயங்களா என்பதை வகைப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். காயத்தின் நிறம் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அவருக்கு எப்படி காயங்கள் ஏற்பட்டது என்பதற்கு எந்த குற்றசாட்டும் நான் வழங்கிய காயச்சான்றில் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அறிக்கையில் அவரது தொடையில் தான் காயம் ஏற்பட்டதாக சொன்னேனா தவிர இரண்டு கால்களில் காயம் ஏற்பட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

4, 5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய கருத்துரையை வைத்து எந்த நேரத்தில் அந்த நபர் இறந்தார் என்று கூறமுடியாது என்றால் சரிதான். நான் பிணவிறைப்பு தொடர்பாக எழுதவில்லை.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி 1, 3, 4, 5, எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை இரண்டாம் எதிரி தமதாக ஏற்றுக்கொண்டார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை