

10.03.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம்)

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.28

பெயர்	ராஜேந்திரன்		
த/பெ	ரகுநாதன்		
கிராமம்	கோட்டுசேரி	தொழில்	
தாலுக்கா	காரைக்கால்	வயது	64/2025
மாநிலம்	(புதுவைமாநிலம்)	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் ரயில்வே பாதுகாப்பு படையில் துணை உதவி ஆய்வாளராக பணி செய்து பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 2014 ம் ஆண்டு நான் விழுப்புரம் இரயில்வே பாதுகாப்பு படை காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணி யிலிருந்து வந்தேன். அப்போது என் பணியானது இரயில்வே பொருட்கள், நடைமேடை பாதுகாப்பு , இரயிலில் வரும் பார்சல்களை கண்காணிப்பது, பயணிகள் பாதுகாப்பு ஆகியவை எனது பணியாகும். கடந்த 07/05/2014 ன் தேதி காலை 8 மணி முதல் மாலை 4 மணி வரை விழுப்புரம் இரயில் நிலைய நடைமேடை பாதுகாப்பு பணியிலிருந்தேன். எனக்கு இரயில் நிலையத்தின் கிழக்கு பகுதியிலிருந்து மேற்கு பகுதி வரை என் பாதுகாப்பு எல்லையாகும். அன்று விழுப்புரம் இரயில் நிலையத்தில் ஒருவர் இறந்துவிட்ட வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள். என் பணி நேரத்தில் அவ்வாறு எதுவும் நடந்ததாக எனக்கு தெரியவில்லை என்று தெரிவித்தேன். வேறு

எதாவது என்னை வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் விசாரணையில் நான் விழுப்புரம் இரயில் நிலையத்தில் தங்கியிருந்து ஓடும் இரயிலில் புத்தகங்கள் விற்று வரும் ஜெயவேல் என்பவர் தூத்துக்குடியை சேர்ந்த ஒருவரது பர்சை திருடி எடுத்துக்கொண்டான் என்றும், அதனை தொடர்ந்து அவன் பிடிபட்டு விழுப்புரம் இரயில்வே நிலையத்தில் 06/05/2014 ன் தேதி விசாரணைக்கு அழைத்து செல்லப்பட்டவன் 07/05/2014 ன் தேதி காவல் நிலைய விசாரணையில் இறந்துவிட்டான் என்று தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றும் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. மேலும் 07/05/2014 ன் தேதி நான் பணியிலிருந்த போது யாருடைய பர்சும் களவாடப்பட்டதாகவோ, பொதுமக்கள் விரட்டி பிடித்து எதிரியை காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்ததாகவோ நான் அறிந்துக்கொள்ளவில்லை என்று காவல் துறையில் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது சங்கதிகளை மறைத்து எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை