

24.03.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம்)

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.30

பெயர்	மணிமாறன்		
த/பெ	ராஜேந்திரன்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	37/ 2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யவிக்கப்பட்டு

விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்டம் பெரியதச்சூர் காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014 ம் வருடம் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணியிலிருந்த போது சுமார் 13 வருடங்களுக்கு முன்பாக நான் ஒரு நாள் இரவு பணி பார்த்தேன். அன்று இரவு பணி எனக்கு நடைமேடை ரோந்து பணியாகும். இரவு 9 மணி முதல் காலையில் 9 மணி வரை பணி நேரமாகும். நான் நடைமேடை ரோந்து பணி பார்த்து விட்டு காலையில் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். மறுநாள் மதியம் 2 மணிக்கு பகல் பாரா பார்ப்பதற்காக சித்ரா என்பவரை மாற்றிவிட்டு பணியிலிருந்தேன். அதன் பிறகு பிளாட்பார்மில் புத்தகம் விற்கும் ஒரு நபர் இறந்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். அவர் பெயர் எனக்கு

தெரியவில்லை. என்னிடம் அவர் எங்கு இறந்தார் எதனால் இறந்தார் என சொல்லவில்லை. என்னை மேல் அதிகாரிகள் விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. (சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

உங்களை டி.எஸ்பி, ஏ.டி.எஸ்பி, எஸ்பி, இன்ஸ்பெக்டர், காவல் ஆய்வாளர், குற்றபுலனாய்வு துறை ஆகியோர்கள் விசாரித்தார்கள் என்றும், அவர்களது விசாரணையில் கடந்த 06/05/2014 ந் தேதி இரவு பிளாட்பாரம் அலுவலுக்கு செல்வதற்காக 20 . 40 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு வந்த போது காவலர் திரு. பாரதி தாசன் என்பவர் பாராவில் இருந்தார் என்றும், நானும் காவலர் 684 உதயகுமார் என்பவரும் காவல் நிலையத்தில் அறிக்கை செய்துவிட்டு 4, 5, 6 பிளாட்பாரம் அலுவலில் சென்றோம் என்றும், அப்போது காவல் நிலையத்தில் இரு நபர்கள் லுங்கி போர்த்தியவாறு படுத்திருந்தார்கள் என்றும், மறு நாள் 07/05/2014 ந் தேதி காலை 6 மணிக்கு பாத் ரூம் போவதற்காக காவல் நிலையம் வந்தேன் என்றும், அப்போது பாரா காவலில் பாரதிதாசன் இருந்தார் என்றும், இரயில்வே ஸ்டேசனில் வண்டியில் திண்பண்டங்கள் விற்கும் துரை என்பவரையும் இன்னொரு நபரையும் தனி தனியாக லீடிங் செயின் போட்டு காவல் நிலையத்தில் கட்டிவைத்திருந்தார்கள் என்றும், அந்த நபர் இரயிலில் விற்பனை செய்யும் ஜெயவேல் என்று தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றும் ஜெயவேல் சட்டை போடாமல் கைலியை தளர்வாக இடுப்பில் கட்டியிருந்த மாதிரி தெரிந்தது என்றும், பிறகு நான் பாத்ரூம் சென்றுவிட்டு திரும்பி வந்தேன் என்றும் , அப்போது ஜெயவேல் அப்படியே உட்கார்ந்து இருந்ததை பார்த்தேன்

என்றும், நான் துரையை மட்டும் விசாரித்தேன் என்றும், அவர் இன்னொரு தள்ளு வண்டி விற்பனையாளரை நான் தாக்கிவிட்டேன் என்று கூறினார் என்றும், பிறகு நான் வீட்டிற்கு சென்று ஓய்வு எடுத்து விட்டு 07/05/2014 ன் தேதி மதியம் 14 - 21 பணி பார்ப்பதற்காக 14 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன் என்றும், அப்போது பெண் காவலர் சித்ராவை மாற்றி நான் பாரா பணி செய் தேன் என்றும், நான் காவல் நிலையத்திற்கு வந்த போது காவல் நிலையம் பர பரப்பாகவும் , கழுவி விட்ட மாதிரியும் தெரிந்தது என்றும், உள்ளூர் போலீஸ் அதிகாரிகள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்றும், நான் விடுவித்த சித்ராவை விசாரிக்க அன்று காலை 6 மணிக்கு மேல் காவலர் திருகுமரன், தலைமை காவலர் பாலமுருகனும், ஜெயவேலுவை முதல் நாள் தூத்துக்குடி மாவட்டத்தை சேர்ந்த அசாரியா என்பவரிடமிருந்து மணி பர்ஸ், செல்போன் ஆகியவற்றை திருடியது தொடர்பாக விசாரிக்கும் போது பலமாக அடித்துவிட்டதனால் அவர் மயக்கம் அடைந்துவிட்டார் என்றும், ஆய்வாளர், காவலர்கள் திருகுமரன், ஸ்ரீநாத் மற்றும் அன்பரசன் ஆகியோர்களுடன் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஜெயவேலுவை சிகிச்சைக்கு கொண்டு போன தாகவும் வழியில் ஜெயவேல் இறந்துவிட்டதாகவும் அவரது பிரேதம் அரசு மருத்துவமனையில் உள்ளதாகவும் அவர் தன்னிடம் கூறியதாக சித்ரா சொன்னதாகவும், மதியம் 15 மணி முதல் டி.எஸ்.பி, எடி.எஸ்பி, எஸ்.பி, ஆய்வாளர் ஆகியோர்கள் எங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்றும், காவல் நிலையத்தில் இருந்த பொது நாட்குறிப்பு, கைது பரிசோதனை பதிவேடு மற்றும் பாரா மாற்று பதிவேடு ஆகியவற்றை ஆய்வாளர், எழுத்தர் புருசோத்தமன், மற்றும் கணினி காவலர் ராஜீவ்காந்தி ஆகியோரை வைத்துக்கொண்டு எழுதினார் என்றும்,

ஜெயவேல் திருடியது சம்மந்தமாக விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய கு.எண்.25/2014 இதச பிரிவு 379 ன் படி வழக்கு ஒன்றை காவல் ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார் என்றும், ஜெய வேல் இறந்தது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் ஒரு புகார் ஒன்றினை காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்தார் என்றும், அதன் பேரில் கு.எண். 26/2014, குவிமுச 176 (1ஏ) ன் படி வழக்கு ஒன்றை பதிவு செய்தார் என்றும், ஜெயவேல் இறந்தது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் வாசுதேவன், த.கா, பாலமுருகன், காவலர்கள் திருகுமரன், பூநீநாத், மற்றும் லோகேஷ்குமார் ஆகியோர்களை 08/05/2014 காலையில் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டார்கள் என்றும், உண்மையில் 07/05/2014 ந்தேதி காலையில் 8 மணி முதல் 14 மணி வரை காவல் நிலையத்தில் பாரா பார்த்த பெண் காவலர் 1285 சித்ராவை தான் நான் பாரா மாற்றினேன் என்றும், ஆனால் பாரா மாற்று பதிவேட்டில் அந்த சமயத்தில் காவலர் 1297 பூநீநாத் என்பவர் பாரா பார்த்தது போல அவரை நான் விடுவித்ததை போல பதிவேட்டை மாற்றி எழுதியுள்ளார்கள் என்றும், விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை