

24.03.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம்)

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.31

பெயர்	சிவக்குமார்		
த/பெ	நடராஜன்		
கிராமம்	பாண்டிச்சேரி	தொழில்	
தாலுக்கா	பாண்டிச்சேரி	வயது	57 /2025
மாநிலம்	பாண்டிச்சேரி	தேதி	24.03.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யவிக்கப்பட்டு

விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரத்தில் உள்ள காவல் துறை நுண்ணறிவு பிரிவில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014- ம் வருடம் விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியில் இருந்தேன். அப்போது கடந்த 2013- ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் இரயில்வே காவல் நிலையத்தில் பணியமர்த்தப்பட்டேன். அதற்கு முன்பு கடலூர் புறக்காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தேன். அதன் பிறகு 24.05.2014- ம் தேதி விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிமாறுதல் ஆகிவந்தேன். 01.06.2014- ம் தேதி முதல் என்னை அந்த காவல் நிலையத்தில் நிலைய எழுத்தராக நியமித்தார்கள். எனக்கு அங்கு ஆவணங்களை பராமரிப்பது மற்றும் அடுத்த நாள் காவலர் பணி குறித்து முதல் நாளே மறுநாள் பணி அலுவல் குறித்து பணி உத்தரவு போட்டுவிடும் பணியாகும். விழுப்புரம்

சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் சரவணகுமார் அவர்கள் 01.05.2014- முதல் 31.05.2014 வரையிலான காவல் நிலைய 1) பொது நாட்குறிப்பு (ஜி.டி) 2) பணி ஒதுக்கீடு பதிவேடு (டியூட்டி ரிஜிஸ்டர்) 3) பிஎஸ்ஆர் பதிவேடு 4) எப்.ஐ.ஆர் இன்டெக்ஸ் பதிவேடு 5) ரப் டியூட்டி ரிஜிஸ்டர், 6) சுற்றுக்காவல் பதிவேடு ஆகியவைகளை அவர் கேட்க நான் ஆய்வாளர் உத்தரவு படி கொடுத்தேன். அதை பெற்றுக்கொண்டு புரொடக்ஷன் மெமோ தயார் செய்து அதில் என்னிடம் ஆய்வாளர் சரவணக்குமார் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கி அதை பெற்றுக்கொண்டார். மேற்படி 6 ஆவணங்கள் ஜெயவேல் இறந்த வழக்கு , காவல் நிலைய குற்ற எண். 25/2014 , 26/2014 - குறித்தும் விசாரணைக்காக கேட்டார்கள். ஆவணங்களில் எந்த திருத்தமும் செய்யக்கூடாது என்றால் சரிதான். அந்த புரொடக்ஷன் மெமோ வில் நான் கையெழுத்து போட்டேனா என்றால் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் அந்த ஆவணம் ஆகும். அந்த புரொடக்ஷன் மெமோ வில் உள்ள இரு கையெழுத்துகள் என்னுடையது தான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 1) பொது நாட்குறிப்பு (ஜி.டி) அ.சா.ஆ. 13 ஆகவும், 2) பணி ஒதுக்கீடு பதிவேடு (டியூட்டி ரிஜிஸ்டர்) அ.சா.ஆ. 14 ஆகவும், 3) பிஎஸ்ஆர் பதிவேடு அ.சா.ஆ. 15 ஆகவும், 4) எப்.ஐ.ஆர் இன்டெக்ஸ் பதிவேடு அ.சா.ஆ. 16 ஆகவும், 5) ரப் டியூட்டி ரிஜிஸ்டர் அ.சா.ஆ. 17 ஆகவும், 6) சுற்றுக்காவல் பதிவேடு அ.சா.ஆ. 18 (அந்த பதிவேட்டில் பக்கம் 187 மட்டும் அ.சா.ஆ.7 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது) ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த புரொடக்ஷன் மெமோக்கள் 2 முறையே அ.சா.ஆ. 19 மற்றும் 20 ஆகும். இது சம்மந்தமாக என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். நான் நடந்ததை கூறினேன். இந்த ஆவணங்களுக்கு யார் பொறுப்பு என்றால் ஆய்வாளர் தான்

இவற்றுக்கு பொறுப்பு ஆவார். 01.05.2014- முதல் 31.05.2014- வரை காவல் நிலைய பதிவேடுகளில் உள்ள பக்கங்கள் காணாமல் போனது பற்றி என்னிடம் போலீசார் விசாரணை எதுவும் செய்யவில்லை.

3- ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் நிலைய ஆய்வாளரிடம் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் சரவணகுமாரிடம் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய குற்ற எண். 25/2014, 26/2014- வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்களை எதன் அடிப்படையில் அவரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று எழுத்துப்பூர்வமான வேண்டுகோள் ஏதாவது கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. தற்போது வாய்மொழியாக கூட எதன் அடிப்படையில் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருந்த மேற்படி வழக்குகளை விழுப்புரம் சிபிசிஐடி - க்கு மாற்றப்படுவதாகவும், அதை உடனடியாக சரவணகுமாரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டுமென உயர் அதிகாரியின் உத்தரவு ஏதாவது கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. இந்த ஆவணங்களை 21.11.2014- ல் தான் ஒப்படைக்கிறோம் என்றால் சரிதான். அந்த புரொடக்ஷன் மெமோவில் எந்த உயர் அதிகாரியின் உத்தரவின் பேரில் ஒப்படைக்கப்படுகிறது என்ற விவரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 21.11.2014- ல் நான் பிஎஸ்ஆர் புத்தகத்தை ஒப்படைத்தது போல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 23.08.2014- தேதியில் பொது நாட்குறிப்பு, சுற்றுக்காவல் விடுப்பு பதிவேடு, 01.05.2014 முதல் 31.05.2014 வரையிலான ரப் டியூட்டி ரிஜிஸ்டர் மொத்தம் 31 நாட்கள், நான்காவதாக இருப்புப்பாதை காவல் நிலைய டியூட்டி ரிஜிஸ்டர் ஜனவரி 2014 - முதல் ஆகஸ்ட் 23- ம் தேதி 2014 வரை மொத்தம் 125 பதிவுகள் , 2014- ம் ஆண்டிற்கான

எப்.ஐ.ஆர் இன்டெக்ஸ் ஆகியவற்றை ஒப்படைத்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். இது குறித்து என்றைய தேதியில் ஆய்வாளர் என்னிடம் சொன்னார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆனால் அவர் கேட்டது 2014 மே 01 - முதல் 31 வரையில் தான் என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் 01.01.2014 முதல் 23.08.2014 வரையில் அவர்கள் கேட்காத ஆவணங்களை கொடுத்துள்ளதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய ஆய்வாளர் எந்த தேதியில் ஆவணங்களை பற்றி விசாரணை செய்தார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. ஆனால் வெவ்வேறு தேதிகளில் தான் இந்த ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன தேதியில் ஆவணங்கள் கொடுக்கப்படவில்லை என்றும் , நான் 2016- ம் வருடம் செப்டம்பர் மாதத்தில் தான் இந்த ஆவணங்களை ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. ஆவணங்கள் எல்லாம் சரியாகத்தான் இருந்தது என்றும், பின்னிட்டு வழக்கிற்காக மேற்படி ஆவணங்கள் திருத்தப்பட்டன என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. ஆவணங்கள் அனைத்துமே சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முன் தேதியிட்டு கொடுக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.

3- ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை மற்ற எதிரிகள் தமதாக ஏற்றுக்கொண்டனர்.

மறுவிசாரணை

இல்லை