

02.04.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம்)

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.32

பெயர்	திருமதி.கீதாஞ்சலி		
த/பெ	தேவசகாயம்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	பொறுப்பு முதல்வர் விழுப்புரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனை முண்டியம்பாக்கம்
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	58/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யவிக்கப்பட்டு

விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் பொறுப்பு முதல்வராக பணியிலிருந்து வருகிறேன்.கடந்த 08/05/2014 அன்று விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் படி விழுப்புரம் இரயில்வே இருப்பு பாதை காவல் நிலைய கு.எண். 26/2014 என்ற வழக்கில் இறந்து போன ஜெயவேல் த/பெ ராஜா என்ற சுமார் 35 வயதான ஆண் சடலத்தை உடல் கூராய்வு செய்ய குழுவாக பணிக்கப்பட்டோம். அந்த குழுவில் என்னுடன் இரண்டாம் நபராக சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் பணியாற்றிய டாக்டர். பி. வடிவேல் என்பவரோடு சேர்ந்து பிரேத கூராய்வு செய்யப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 விழுப்புரம் அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதம் இது தான். அது அ.சா. ஆ. 21

ஆகும். இறந்தவரது உடலை அடையாளம் காட்டியவர் காவலர் எண். 716 திரு.

அன்பரசன் என்பவர் ஆவார். உடலில் காணப்பட்ட அடையாளங்கள்

1. இடது புற நெற்றியில் ஒரு பழைய ஆறிய வடு.

2. இடது பக்கம் கால் முட்டியின் மீது ஒரு பழைய ஆறிய வடு.

பிண கூராய்வு 08/05/2014 மதியம் 1. 10 மணிக்கு தொடங்கப்பட்டது. பிண விறைப்பு

தன்மை உடலில் கீழ் பகுதியில் மட்டும் காணப்பட்டது. மிதமான போஷாக்குடைய

ஆண் சடலமாக இருந்தது.

(I) வெளிப்புற பரிசோதனை

கண்கள் மூடிய நிலையில் இருந்தது. வாய் மூடிய நிலையில் இருந்தது. எல்லா விரல்

நகங்களும் எல்லா கை மற்றும் கால் விரல் நகங்களும் நீலம் பாய்ந்து காணப்பட்டது.

1. சிராய்ப்பு காயம் இடது தோள் பட்டையின் மீது சிவந்த நிறத்தில் 0.7 cm அளவில்

சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

2) கன்றிய சிராய்ப்பு காயம்

1. இடது பக்க நெஞ்சு கூட்டின் பக்க வாட்டில் இடது பக்க மார்பு காம்பிற்கு 8 செ.மீ

வெளிப்புறத்தில் 1.5 செ.மீ அளவில் காணப்பட்டது.

2. இடது பக்க கால் முட்டிக்கு 5 செ.மீ கீழே 1 செ.மீ அளவில் காணப்பட்டது.

3. கன்றிய காயங்கள்

அடர்ந்த நீல நிறத்தில் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் இருந்தது.

1. இடது புஜத்திலிருந்து இடது புறங்கை முழுவதும் 65 செ.மீ அளவில் இருந்தது.

இடது புஜத்தில் முன் பக்கமும், வெளிப்புறத்தில் இந்த கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

இந்த இடத்தில் இதன் அகலம் 18 செ.மீ ஆகும். இடது புறங்கையில் மேல் பகுதியில்

இதன் அகலம் 17 செ.மீ. இடது புறங்கையில் கீழ் பகுதியில் முழுவதும் 19 செ.மீ அளவில் எல்லா பக்கங்களிலும் காணப்பட்டது.

2. இடது கையில் உள்ளங்கையில் நடுவில் 7x5x1 செ.மீ அளவில் இருந்தது.

3. இடது தொடையில் நடு பகுதியில் முன் பக்கத்திலும், பக்கவாட்டிலும், இரயில் தண்டவாளம் போன்ற இரட்டை கோடு வடிவாக கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. அதன் அளவு 28x6x3 cm ஆகும்.

4. இடது தொடையில் கீழ் பகுதியிலிருந்து இடது காலின் மேல் பகுதி வரை கன்றிய காயம் நீளம் 60 செ.மீ , தொடையில் முன் பகுதியிலும், பக்க வாட்டிலும் அகலம் 32 செ.மீ, இடது காலில் முன் பகுதியிலும், பக்க வாட்டிலும், 25 செ.மீ, அளவில் காணப்பட்டது.

5. இடது பாதத்தில் உள் புறத்தில் நடுப்பகுதியில் 7x5x2 cm அளவில் கன்றிய காயங்கள் காணப்பட்டது.

6. வலது தோள்பட்டையில் வெளிப்புறத்தில் 12x 9x2 cm அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

7. வலது புஜத்தில் நடுப்பகுதியிலிருந்து வலது புறங்கையின் மேல் பகுதி வரை கன்றிய காயம் இதன் நீளம் 35 செ.மீ, மேல் பகுதியில் அகலம் 15 செ.மீ , கீழ் பகுதியில் 18 செ.மீ, இடது புறங்கையில் மேல் பகுதி வீங்கிய நிலையில் இருந்தது.

8. வலது கையின் உள் பகுதியில் 7x4x1 cm அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

9. பின் புறத்தில் வலது பக்க பிட்டியில் 30x20x 5 cm அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

10. வலது தொடையில் கன்றிய காயம் நடுப்பகுதியிலிருந்து வலது காலின் மேல் பகுதிவரை 28 செ.மீ நீளம் , தொடையில் 16 செ.மீ அகலம், வலது காலில் எல்லா பக்கங்களிலும் 46 செ.மீ சுற்றளவு காணப்பட்டது.

11. வலது காலின் மேற்பகுதியிலிருந்து முட்டி வரை 28 செ.மீ அகலம் மேல் பகுதியில் கீழ் பகுதியில் 39 செ.மீ அளவில் காணப்பட்டது.

12. வலது காலில் பாதத்தின் உள்புறத்தில் நடுப்பகுதியில் 5x2.5 x 1.5 cm அளவில் கன்றிய காயம் இருந்தது.

13. வலது காலில் பெருவிரலில் உள்ள நகம் பாதி கிழிந்த நிலையில் இருந்தது. காணப்பட்ட கன்றிய காயங்கள் உள்ள இடங்களில் மீண்டும் கூராய்வு செய்த பார்த்ததில் சுற்றியுள்ள திசுக்களிலும் கன்றிய காயங்கள் இருந்தது.

(II) தலைப்பகுதியில் கூராய்வு செய்து பார்த்ததில்

தலையில் வலது புறத்தில் காதிற்கு மேல் உள்ள பகுதியில் தலையை போர்த்திய தோலின் அடிப்பகுதியில் 4x2x1 cm என்ற அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. கபால எலும்புகள் மற்றும் மூளையை போர்த்திய தோல் தன்மையாக இருந்தன. மூளையில் தோலின் அடிப்பகுதியில் பரவரலான இரத்த கசிவு காணப்பட்டது. குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் இரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் இருந்தது. தலையின் அடிப்பகுதியில் உள்ள எலும்புகள் தன்மையாக இருந்தன.

(III) இவருடைய நெஞ்சு கூட்டை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில்

நெஞ்சு கூடு தன்மையாக இருந்தது. இருதயம் சாதாரண அளவிலும், குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் பெரிய தமனிகள் , வால்வுகள் மற்றும் இருதயத்திற்கு செல்லும் இரத்த நாளங்கள் தன்மையாக இருந்தன. உள் அறையில் சிறிய அளவில் உறைந்த

இரத்தம் காணப்பட்டது. இரண்டு நுரையீரல்களும் சாதாரண அளவிலும், குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் இரத்தம் தோய்ந்த நிலையிலும் இருந்தது.

(IV) இவருடைய வயிற்று பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில்

இரைப்பை காலியாக இருந்தது. உள் தோல் தன்மையாக இருந்தது. கல்லீரல், மண்ணீரல், மற்றும் இரண்டு சிறுநீரகங்களும் சாதாரண அளவிலும் குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் இரத்தம் தோய்ந்த நிலையிலும் இருந்தது. சிறுநீர் பை காலியாக இருந்தது.

(V) நாவடி எலும்பு, இடுப்பு மற்றும் தண்டுவட எலும்புகள் தன்மையாக இருந்தன.

பிண கூராய்வு 08/05/2014 ந் தேதி மாலை 4. 30 மணிக்கு நிறைவுற்றது. சேகரம் செய்யப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகள் பகுப்பாய்விற்கு தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது. மூளை , நுரையீரல், கல்லீரல், இருதயம் மற்றும் சிறுநீரகத்திலிருந்து திசு பகுதி நுண் கருவி பரிசோதனைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. காணப்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்டவை ஆகும். இறந்து போன நபர் உடல் கூராய்விற்கு சுமார் 24 முதல் 36 மணி நேரத்திற்குள் இறந்திருக்க கூடும் என்று நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை (6 பக்கங்கள்) ஆகும். அந்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.22 ஆகும்.

இறுதி கருத்து

VPM/TOXH/443/2014- அனுப்பப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளில் சாராயமோ, நச்சு பொருட்களோ கண்டறியப்படவில்லை. நாவடி எலும்பு தன்மையாக இருந்தது. நுண் கருவி பரிசோதனை அறிக்கை AUT65/2014 அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

உள்ளூறுப்புகள் பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 23 ஆகும். நுண் கருவி பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ- 24 ஆகும்.

இறுதி கருத்துரை

இறந்து போன நபர் அவருடைய உடலில் காணப்பட்ட பலதரப்பட்ட மழுங்கிய காயங்களால் உண்டான அதிர்ச்சி மற்றும் இரத்த போக்கினால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்துரை வழங்கினேன். நான் வழங்கிய இறுதி கருத்துரை அ.சா.ஆ- 25 ஆகும். உடல் கூராய்வு நடந்த போது அனைத்தும் வீடியோ கவரேஜ் செய்யப்பட்டது. அந்த ஆதாரங்கள் அனைத்தும் நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. கடந்த 30/05/2014 ந்தேதி விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 அவர்கள் இந்த பிரேத கூராய்வு அறிக்கை குறித்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள். மேலும் இது சம்மந்தமாக சி.பி.சி.ஐ.டி. காவல் துறையினர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

பிரேத கூராய்வு நடப்பதற்கு முன்பு நான் விபத்து பதிவேட்டை பார்த்து விட்டு அதன் பிறகு தான் உடல் கூராய்வு செய்தேன் என்றால் அது எனக்கு ரூபகம் இல்லை. என்னுடைய பதிவேடுகளில் இது குறித்த விவரம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் விபத்து பதிவேடு எங்களது மருத்துவ துறையில் தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த விபத்து பதிவேட்டில் மேல் புஜங்களிலும், மேல் தொடையிலும் கன்றிய காயங்கள் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் பல கன்றிய காயங்கள் உள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சாதாரணமாக கன்றிய காயங்களை குறித்து நாங்கள் கருத்துரை வழங்கும் போது சொற்ப காயங்கள் என்று தான் கருத்து வழங்குவோம் என்றால் எல்லா நேரங்களிலும் கன்றிய காயங்கள் சொற்ப காயங்களாக இருக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை. கன்றிய காயங்கள் இருக்கும் இடம் எண்ணிக்கை, அளவு ஆகியவற்றை

குறித்தே சரியான கருத்துரை வழங்குவதே மருத்துவ ரீதியாக சரியானதாகும். என்னுடைய கருத்தின் படி கன்றிய காயங்கள் சில நேரங்களில் சொற்ப காயமாகவும் , சில நேரங்களில் கொடுங்காயமாகவும் இருக்க வாய்ப்பு உள்ளது. புஜம், தொடை ஆகியவற்றில் ஏற்பட்ட கன்றிய காயங்கள் உயிர் இழப்பை ஏற்படுத்த வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. புஜம், தொடை ஆகிய இடங்களில் தசை, அதிகம் உள்ளது. ஆகவே இந்த இடங்களில் கன்றிய காயங்களின் எண்ணிக்கை அளவு பெரியதாகும் போது அதன் விளைவாக உண்டாகும் இரத்த கசிவு போன்ற விளைவுகளால் இறப்பு நிச்சயம் ஏற்படும். நான் தசையில் எதுவும் கிழிந்திருந்தது என்று என்னுடைய உடல் கூராய்வில் எதையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரேத கூராய்வு அறிக்கையில் இரண்டு பக்க புஜம் மற்றும் புறங்கை இடது பக்க தொடை மற்றும் கால்களில் உள்ள கன்றிய காயங்களின் அளவில் 3 வதாக கொடுக்கப்பட்ட அளவு அந்த காயத்தின் ஆழத்தை குறிக்கும். இது தசை நிறைந்துள்ள இடங்களில் தசையை குறிக்கும். கன்றிய காயங்களில் மேல் புறத்தில் எதுவும் கிழிந்து காணப்படாது. ஆகவே உடல் கூராய்வு மட்டுமே கன்றிய காயத்தின் ஆழத்தை அறுதியிட்டு கூற முடியும். என்னிடம் ஆயுதங்களை காட்டி கருத்துரை பெறவில்லை என்றால் சரிதான்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்திய தண்டனை சட்டம் 320 பிரிவின் படி கன்றிய காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என்ற வரையறைக்குள் வராது என்றால் இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் படி இருக்கலாம். ஆனால் பிரேத கூராய்வின் போது இறப்பு எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்பதை தெளிவுப்படுத்துவோமே தவிர காயங்கள் சொற்ப காயங்களா அல்லது கொடுங்காயங்களா என்று கருத்துரை வழங்குவது இல்லை. இது விபத்து பதிவேட்டில் மட்டுமே சொற்ப காயம் , கொடுங்காயம் என்று கருத்து வழங்கப்படும். இந்த வழக்கில் இறந்த நபருக்கு எலும்பு முறிவுகள் எதுவும் இல்லை, முக்கிய உள்ளூறுப்புகளில் சேதம் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் மூளையில் மட்டும்

பரவலாக இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மூளையில் சொல்லப்பட்ட காயத்தையும் அது தொடர்புடைய வெளிப்புற காயத்தையும் நான் ஒப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இரண்டு காயங்களை குறித்து தெளிவாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி நான் சொன்ன கன்றிய காயங்களின் தனித்தனி காய விளைவுகளால் மரணம் நிகழாது என்றால் சரியல்ல. தனித்தனி காயங்களால் மரணம் நிகழ வாய்ப்பில்லை ஆனால் பல காயங்கள் சேர்ந்தால் இறப்பை ஏற்படுத்தும். நான் எங்களது Doctrine of Lethality cause படி எந்த காயத்தினால் மரணம் ஏற்பட்டது என்பதையும் மேலும் எதிரிகள் வெவ்வேறு ஆட்களாக இருக்கும் பட்சத்தில் பல காயங்கள் இருக்கும் பட்சத்தில் இது குறித்து சொல்ல வேண்டும் என்றால் உடல் உள்ளூறுப்புகளில் காணப்படும் காயங்கள் அந்த உறுப்பின் முக்கியத்துவத்தை வைத்தே இறப்பை ஏற்படுத்தும்.இங்கு உள்ளூறுப்புகள் மூளையை தவிர எதுவும் பாதிக்கப்படவில்லை. ஆனால் வெளிப்புறத்தில் முழுவதுமாக கன்றிய காயங்கள் பல அளவில் இருக்கின்றன. ஆகவே Doctrine of Lethality cause / Fatal Injury உபயோகப்படுத்த இயலாது. நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த போது இறந்த நபரை எந்த வடிவத்தில் அறுத்தேன் என்றால் வழக்கறிஞர் கூறுவது போல் பொதுவான வழிகாட்டியில் கூறப்பட்டுள்ள தோல் மேல் உள்ள Incisions செய்யபட வேண்டியது இல்லை. கன்றிய காயங்களோடு வரும் பிரேதத்தை கன்றிய காயம் இருக்கும் ஒவ்வொரு இடத்திலும் கூராய்வு செய்து பார்க்க வேண்டும் என்பது நியதி ஆகும். பொதுவாக Contusion /PM Staining குழப்பம் வருமா என்றால் இத்தகைய குழப்பத்தை தெளிவுப்படுவதுவே பிண கூராய்வின் போது ஒவ்வொரு Contusion னும் Dissection செய்யப்படும். PM Staining மீது கூராய்வு செய்யும்போது ஆழம் இருப்பதில்லை. Contusion னில் ஆழம் இருக்கும். Dissection என்பது அதற்குரிய ஆயுதங்களால் அறுத்து அளவை அளந்து கண்ணால் பார்த்து குறிப்பை எடுப்பதாகும். கண்ணால் பார்க்க முடியாது என்றும், Microscope அல்லது Ultra Violet light test எடுத்து தான் துல்லியமாக அது Contusion என்று கூற முடியும் என்றால் தவறு. நான் பார்க்கும் போது பிரேதம் எந்த Position ல் இருந்தது என்று நான் குறிப்பிட்டு

அறுதியிட்டு சொல்லவில்லை. அவருடைய துணிகளை குறித்து நான் என்னுடைய கூராய்வு சான்றிதழில் குறிக்கவில்லை. பொதுவாக அந்த துணிகளை வைத்து கூட எதனால் காயம் ஏற்பட்டது என்று கூறலாம் என்றால் துணிகள் மற்றும் உடலில் ஆகிய இரண்டு இடங்களிலும் ஒத்த காயங்கள் இருக்கும் பட்சத்தில் அதாவது கூர்மையான ஆயுதங்கள் உபயோகிக்கும் போதே ஒத்திருக்கும் பட்சத்தில் இது இறப்பின் காரணத்திற்கு உதவி செய்யும். Abraded contusion ல் Fluid இருக்குமா என்றால் தவறு இருக்காது. இறப்பின் நேரத்தை எதன் அடிப்படையில் சொன்னதாக கூறுகிறேன் என்றால் பிண விறைப்பு தன்மையை வைத்து கூறியுள்ளேன். பிண விறைப்பு தன்மையை வைத்து துல்லியமாக இறந்த நேரத்தை கூற இயலாது என்றால் சரிதான். பொதுவாக கன்றிய காயங்களை பொறுத்த வரையில் சாதாரண விசையில் கூட ஏற்படும் என்றால் எவ்வளவு விசை என்று குறிப்பாக சொன்னால் தான் கூற முடியும். Air Embolism - Heart என்பதை குறித்து குறிப்பிட்டுள்ளீர்களா என்றால் அத்தகைய மாற்றம் இல்லாத காரணத்தினால் குறிப்பிடவில்லை. Pneu thorax என்ற மாற்றம் இருக்கும் சந்தேகத்தின் பேரிலியே மேற்கண்ட test செய்யப்படும். Hemmorrhage shock இருந்தால் பொதுவாக Vasovagal shock வரும் என்றால் தவறு. இரண்டும் வெவ்வேறு வகைப்படும். Hemmorrhage shock என்பது இரத்த கசிவால் ஏற்படும். இது இரண்டு வகைப்படும். 1. Internal Hemmorrhage 2. External Hemmorrhage என்பது. Vasovagal shock என்பது Vagus என்ற Cranialnerve பாதிக்கப்படும் போது வருவதாகும். அது Splanchnic nerve ஆகிய பகுதிகளில் அடிபட்டால் Vasovagal shock வரும் என்றால் Splanchnic nerve என்பது வயிற்று பகுதியில் சிறுகுடல், பெருங்குடலை சுற்றியிருக்கும் இடம் அடிபட்டால் எல்லா நேரங்களிலும் கட்டாயம் இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை.

3 ம் எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னை காவல் துறையினர் விசாரிக்கும் போது அந்த மழுங்கிய காயங்கள் எப்படி ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்பதை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை.

4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இதில் உள்ள அனைத்து காயங்களும் ஒரே நேரம் தான் ஏற்பட்டவை என்றால் சரிதான். ஒரு காயம் சிவப்பு நிறமாகவும், மற்றொரு காயம் அடர்ந்த நீல நிறமாகவும் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சிவப்பு நிறம் சிராய்ப்பு காயத்தின் வகையில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. சிராய்ப்பு காயம் என்பது தோலின் மேல் பகுதியில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்துவதால் அந்த இடத்தில் உள்ள இரத்த நாளங்களில் கசிவு ஏற்பட்டு சிவப்பு நிறம் உண்டாகும். Contusion என்பது தோலின் மேல் பகுதியில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்தாமல் அதன் அடியில் உள்ள Dermis என்ற பகுதியிலிருந்து அதன் அடியே உள்ள பகுதிகளில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்துவதால் ஒளியின் சிதறல் அடர்ந்த நீல நிறமாக உள்ளது. அவை வெவ்வேறு நேரத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டவை என்பதால் தான் வெவ்வேறு நிறங்களில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. Contusion. Abrasion ஆகியவை ஒரே நேரத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டவை ஆகும். பொதுவாக ஒரு ஆயுதத்தில் சாதாரணமாக குறைந்த விசை பயன்படுத்தி அடித்தால் Contusion னும் அதிக விசை பயன்படுத்தி அடித்தால் Laceration ம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் இதற்கு விசையின் அளவு மட்டும் காரணம் அல்ல. அடிக்கப்படும் இடத்தின் Elasticity மற்றும் இறந்தவரின் வயது ஒரு முக்கிய காரணியாகும். வேகமாக அடித்தால் Laceration வந்திருக்கும் என்றும், ஆனால் இந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட கன்றிய காயங்கள் எதுவும் கிழிந்த காயங்கள் (Laceration) இல்லை என்றும், அனைத்து காயங்களும் Contusion வகை காயங்கள் என்றும் எனவே இந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட காயங்கள் எதுவுமே Fatal Injury மரணத்தை ஏற்படுத்தும் காயங்கள் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒரு Contusion சாதாரணமாக 30 முதல் 50 எம்எல் இரத்தத்தை இழக்க வைக்கும். மேற்கண்ட இறப்பில் பல Contusion இருப்பதால் அதற்கு ஒத்த இரத்த இழப்பு ஏற்படவே வாய்ப்புள்ளது. மேலும் இந்த இரத்த இழப்பு வெளியே தெரியாமல் Internal Hemorrhage ஏற்படுத்தி அவரது மொத்த இரத்தத்தின் அளவை குறைத்து இறப்பை சடுதியாக ஏற்படுத்தும். நான் மேலே சொன்னது போல விசயங்கள் நடக்கும் என்றால் நிச்சயமாக Laceration

இருந்திருக்க வேண்டும் என்றால் கட்டாயமாக தேவையில்லை. வேகமாக தசை பகுதியில் ஓங்கி அடித்தால் அதன் அழுத்தத்தின் காரணமாக Laceration ஏற்படும் என்றால் அது பொதுவான நியதி இல்லை. லத்தி போன்ற மழுங்கிய ஆயுதத்தை புஜம், தொடை ஆகிய தசைகள் நிறைந்த பகுதியை தாக்கும் போது Laceration ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. பொதுவாக எலும்பு பகுதியில் அடித்தால் அது போன்று Laceration ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் எலும்பின் மேலே திசு அல்லது தசை குறைந்த அளவில் இருக்கும் பட்சத்தில் தோல் எலும்பின் மிக அருகில் இருக்கும் இடத்திலேயே Laceration வர வாய்ப்புள்ளது. பிரேத பரிசோதனையில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்களை சொற்ப அல்லது கொடுங்காயங்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் காயங்களை வகைப்படுத்தி அவை சொற்ப காயங்களா அல்லது கொடுங்காயங்களா என்று சொல்வது காயப்பட்ட நபரை உயிருடன் இருந்து முதலில் பார்க்கும் மருத்துவர் மட்டுமே விபத்து சான்றிதழ் அளித்து பின்பு கருத்து வழங்குவார். நான் இறந்தவரை பிரேத கூராய்வு செய்து இறப்பின் காரணம் குறித்து கூறியதால் மேற்கூறியபடி தெளிவுரை கூறுவது தேவையில்லை. நான் மரணத்தை ஏற்படுத்திய காயம் என்று சொல்லும்போது காயங்கள் சாதாரண காயங்களா அல்லது கொடுங்காயங்களா என்று கூற முடியும் என்றால் கூற வேண்டிய அவசியம் இல்லை. நான் இறந்த நபரின் தலைக்கு வெளிப்புறத்தில் காயங்கள் எதையும் பார்க்கவில்லை. நான் மூளையில் இரத்த கசிவு ஏற்பட்ட போது அது வெளிப்புற காயங்களால் ஏற்பட்டதா பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏன் என்றால் தலை பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்து தலையின் வலது புறத்தில் தலையை போர்த்திய தோலின் அடியில் காதிற் கு மேற்பகுதியில் 4x2x3 என்ற அளவில் கன்றிய காயம் இருந்தது என்று தெளிவாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் Laceration வராது என்று சொல்வது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

