

12.06.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.33

பெயர்	பிரகாஷ்		
த/பெ	மாணிக்கம்		
கிராமம்	கரசானூர்	தொழில்	விவசாயம்
தாலுக்கா	வானூர்	வயது	35/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	12.06.2025.

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 07-05-2014 ம் தேதி மாலை திருச்சி போவதற்காக விழுப்புரம் ரயில்வே நிலையத்திற்கு ரயில் ஏற நான் வந்தேன். அந்த சமயத்தில் அங்கு கும்பலாக இருந்தது. அங்கு சுமார் 40 பேர் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். போலீஸ்காரர்கள் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அங்கிருந்த போலீஸ்காரர்கள் யாராவது நீதி மன்றத்தில் உள்ளார்களா என்றால், சாட்சி எதிரிகளை பார்த்து யாரும் இல்லை என்று தெரிவித்தார். ரயில் நிலையத்தில் உள்ள வாழைத்தோப்பில் இருந்து ஒரு பர்ஸை எடுத்தார்கள். அதை திறந்து பார்த்தார்கள். அதில் 100 ரூபாய் நோட்டு நான்கும், பத்து ரூபாய் நோட்டுகள் ஐந்தும் இருந்தன. இது சம்பந்தமாக சாட்சி சொல்கிறீர்களா என்று என்னை அங்கு இருந்த ஒரு போலீசார் கேட்டார். நான் சொல்கிறேன் என்று சொன்னேன். இந்த சம்பவத்திற்கு பிறகு எத்தனை நாட்கள்

என்று சரியாக ஞாபகம் இல்லை ஆனால் விழுப்புரத்தில் ஒரு ஜட்ஜ் எங்களை விசாரணை செய்தார். அவரிடம் மேற்படி விவரங்களை சொல்லிக்கொண்டேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஜட்ஜிடம் கொடுத்த வாக்கு மூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ. 26 ஆகும். இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் லாரி, பொக்லைன் வைத்து தொழில் செய்து வந்தேன் என்றும், கடந்த 2011 ஆம் ஆண்டு எங்கள் காவல் நிலையம் ஆகிய வானூரில் திருக்குமரன் என்ற போலீசார் டிரைவராக வேலை செய்து வந்தார் என்றும், அவர் எனக்கு பழக்கம் என்றும், அந்தப் பழக்கத்தின் அடிப்படையில் கடந்த 07-05-2014 மாலை என்னை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டார் என்றும், விழுப்புரம் ரயில்வே காவல் நிலையத்தில் ஒரு திருட்டு வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஜெயவேல் என்ற ஆண் நபர் இறந்து விட்டதாகவும், அந்த போலீசார் திருக்குமரனுக்கும், ஆய்வாளருக்கும் பணிக்கு பிரச்சனை வந்துவிட்டது என்றும், என்னை அவருக்கு உதவி செய்ய கேட்டுக் கொண்டார் என்றும், அதில் காவல் நிலையம் வரும்படியும் அங்கு சொல்லிக் கொடுப்பதை சொல்லும்படி கேட்டுக் கொண்டார் என்றும், அதன் பிறகு கடந்த 09-05-2014 ஆம் தேதி நான் ரயில்வே காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றும், அங்கு இருந்த ஆய்வாளர் கடந்த 07-05-2014 ம் தேதி நான் ரயில்வே நிலையம் என் நண்பர் செல்வா என்பவரை சந்திக்க திருச்சிக்குப் போக ரயில்வே நிலையத்திற்கு வந்து திருச்சி டிக்கெட் வாங்கியதாகவும், அப்போது ஒன்றாவது பிளாட்பாரத்தில் வந்து நின்று கொண்டிருந்ததாகவும், அங்கு 20 நபர்கள் கும்பலாக நின்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், நான் அங்கு சென்று பார்த்ததாகவும், மூன்று போலீசார் கருப்பு நிற பர்ஸ் ஒன்றை எடுத்தனர் என்றும், இது சம்பந்தமாக ஜட்ஜ் ஒருவர் விசாரிப்பார் அவரிடமும் மேற்படி நான் சொன்ன விவரங்களை சொல்லும்படியும் என்னிடம் கேட்டுக் கொண்டார்கள் என்றும், அவ்வாறே போலீஸ், ஜட்ஜ் விசாரணை செய்தபோது சொன்னேன் என்றும், ஆனால் உண்மையில் எனக்கு இது சம்பந்தமாக எதுவும் தெரியாது என்றும், பர்சை கைப்பற்றியதை நான் பார்க்கவில்லை என்றும், திருக்குமரன் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதால் பொய்யான

ஒரு வாக்குமூலத்தை போலீசிடமும், ஜட்ஜ் இடமும் சொன்னேன் என்று வேலூர் சி.பி.சி.ஐ.டி ஆய்வாளர் எனை விசாரித்த போது சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை