

20.06.2025.

கட்டுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் )

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா. 34

பெயர்	ஐயப்பன்		
த/பெ	வேலாயுதம்		
கிராமம்	கல்லூரி சாலை விழுப்புரம்	தொழில்	பெயிண்டர்
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	42/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	20.06.2025.

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் பெயிண்டராக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் விழுப்புரம் எம்ஆர்ஐசி பள்ளியில் ஒன்றாம் வகுப்பு முதல் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்தேன். எனக்கு அந்தப் பள்ளியில் படித்த போது சிவா, லோகேஷ் குமார் ஆகியோர்கள் நண்பர்களாக இருந்தார்கள். சிவா என்பவர் தற்போது ஆட்டோ ஓட்டும் தொழில் செய்து வருகிறார். லோகேஷ் குமார்(அ.சா. 4) என்பவர் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணிபுரிந்தார். தற்போதும் அதே காவல்துறையில்தான் பணி செய்து வருகிறார். சுமார் பத்து வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் சுமார் 4 அல்லது 5 மணிக்கு ரயில்வே ஜங்ஷன் அருகில் உள்ள மகாராஜா டீக்கடைக்கு டீ குடிக்க சென்றிருந்தேன். அந்த கடையில் செய்தித்தாள் வால்பேப்பரில் விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்தில் ஒரு வாலிபரை அடித்துக் கொலை என்று போட்டிருந்தது. இது சம்பந்தமாக என்ன இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்தில் கொலை என்று போட்டிருக்கிறது? என்று எனது நண்பர்

லோகேஷ் குமாருக்கு போன் செய்து கேட்டேன். அதற்கு அவர் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் இருக்கிறேன் நான் வந்து நேராக பதில் சொல்கிறேன் என்று சொன்னார். அவர் வந்தார். நான் போன் செய்து சில தினங்கள் கழித்து வந்தார். அவர் என்னிடம் நாங்கள் அந்த கொலை சம்பந்தமான சிக்கலில் மாட்டிக் கொண்டோம் எங்களுக்கு நீ உதவி செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டார். மேலும் நீ காவல் நிலையத்திற்கு போ, அங்கு சாட்சி கையெழுத்து கேட்பார்கள், நீ கையெழுத்து போட்டுவிட்டு வா என்று சொன்னார். நான் போனேன். பிறகு நான் ரயில்வே காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். அங்கு காவல்துறையினர் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கிக் கொண்டார்கள். நான் எனது கையெழுத்தை பேப்பரில் தான் போட்டேன். அந்த பேப்பரில் எதுவும் எழுதப்படவில்லை. நான் காவல் நிலையம் போனபோது என்னிடம் போலீசார் கருப்பு நிற பர்சையும், அதில் ரூ.450/- பணம் இருந்ததையும், ஒரு விநாயகர் கோயில் அருகில் இருந்த வாழை தோப்பில் இருந்து எடுத்ததாகவும், அதை நான் பார்த்ததாகவும் சொல்ல சொன்னார்கள். அதன்பிறகு போலீசார் அது குறித்து என்னை விசாரித்தார்கள். அதன்பிறகு என்னை நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை செய்தார். அதன்பிறகு என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். என்னை நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை செய்தபோது நான் கையெழுத்து போட்டேன். வாக்கு மூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். மேலும் நீதித்துறை நடுவர் என்னை அறையில் வைத்து (164 குவிமுச) வாக்குமூலம் பெற்றார். அதில் நான் கையெழுத்துக்கள் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் அந்த 164 குவிமுச வாக்குமூலம் ஆகும். அது அ.சா.ஆ. 27 ஆகும். இது சம்பந்தமாக என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

### **ஒன்று முதல் மூன்று எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

என்னை முதல்முறையாக 09-06-2014 தேதியில் தான் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணையின் போது நான் 07-05-2014 அன்று என் தங்கை வீட்டிற்கு செல்வதற்காக சென்னை செல்வதற்காக விழுப்புரம் ரயில்வே ஸ்டேஷனுக்கு சென்றேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அப்போது காவல்துறையினர் விநாயகர் கோயில் பக்கத்தில் உள்ள வாழை தோப்பிலிருந்து ஒரு பர்சை எடுத்ததாக நான் அந்த வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் என்னை சாட்சியாக கையெழுத்து போடச் சொன்னார்கள் என்று

சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். அதில் நான் மகாராஜா டீக்கடைக்கு செல்லும்போது நியூஸ் பேப்பர் வால்பேப்பரில் ரயில்வே ஸ்டேஷனில் ஒரு நபர் காவல் துறையினர் அடித்துக் கொலை என்று போட்டிருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். சுமார் ஒரு வருடம் கழித்து 2015 ஆம் ஆண்டு என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு 13-10-2015 அன்று விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்-2 என்பவர் முன்னிலையில் ஒரு வாக்குமூலம் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். நான் அந்த வாக்குமூலத்திலும், என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்த வாக்குமூலத்திலும், நான் மகாராஜா டீக்கடைக்கு செல்லும்போது நியூஸ் பேப்பர் வால்பேப்பரில் ரயில்வே ஸ்டேஷனில் ஒரு நபர் காவல் துறையினர் அடித்துக் கொலை என்று போட்டிருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் நீதித்துறை நடுவரின் வாக்குமூலத்திலும் சரி, சிபிசிஐடி போலீசார் வாக்குமூலத்திலும் சரி, எதற்காக நான் ரயில்வே நிலையம் சென்றேன் என்றும், எதற்காக டீக்கடைக்கு சென்றேன் என்றும், எதற்காக என்னை ரயில்வே காவல்துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இரண்டாவதாக 12-10-2015 நீதித்துறை நடுவர் வாக்குமூலத்தில் என் முன்பாக 07-05-2014 ம் தேதி பிள்ளையார் கோயிலுக்கு அருகில் உள்ள வாழை மரத்தின் கீழ் ஒரு கருப்பு பர்ஸ் எடுத்ததாகவும் அதில் ரூபாய் 450 பணம் இருந்ததாகவும் சொல்லி என் முன்பாக அதை கைப்பற்றியதாக அதில் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் முதலில் நீதித்துறை நடுவரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை மறைத்து என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் அவர்களிடமும், மற்றும் நீதித்துறை நடுவரிடமும் நாங்கள் சொல்லிக் கொடுப்பது போல் வாக்குமூலம் அளிக்க வேண்டும் என்று மிரட்டியதால், நான் புதிய வாக்குமூலத்தை அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை மிரட்டியதால் தான் நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

#### **4.5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் என்னை நீதித்துறை நடுவர் முதலில் விசாரணை செய்த போது பர்ஸ் இருந்தது பற்றியும், அதில் பணம் இருந்தது பற்றியும், எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல நியூஸ் பேப்பர் வால்பேப்பரில் ஒரு நபர் அடித்துக் கொலை என்று செய்தியே வரவில்லை என்று

சொன்னால் சரியல்ல. நான் செய்தித்தாளை வாங்கி படித்துப் பார்க்கவில்லை. என்ன பிரச்சனை என்று நான் படித்து தெரிந்து கொள்ளவில்லை. இறந்து போன நபர் கூட யார் என்று எனக்குத் தெரியாது. என்னை இதுவரையில் நிறைய காவல் துறை அதிகாரிகள் விசாரணை செய்தார்கள். அவர்கள் யார் என்று தெரியாது. நான் அனைவரிடமே வெள்ளைத்தாளில் தான் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் அதுவும் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த அதிகாரிகளிடம் நான் என்ன சொன்னேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காவல்துறை அதிகாரிகள் யாரும் வந்து என்னை கூப்பிடவில்லை. நான் அந்த அதிகாரியிடம் என்ன சொன்னேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரணை செய்த போது எதற்காக நான் முதலில் அப்படி சொன்னேன் அதன் பிறகு ஏன் பிறகு மாற்றி சொன்னேன் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் போலீசார் சொல்லி தான் அப்படி சாட்சியமளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மற்ற அதிகாரிகள் விசாரணை செய்த போது யாரிடமும் அப்படி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

## மறு விசாரணை

இல்லை