

17.10.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.36

பெயர்	சீத்தாராமன்		
த/பெ	ஸ்ரீனிவாசன்		
கிராமம்	ராணிபேட்டை	தொழில்	காவல் துணை காண்காணிப்பாளர்
தாலுக்கா	ராணிபேட்டை	வயது	67/2025
மாவட்டம்	ராணிபேட்டை	தேதி	17.10.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல்துறையில் துணை கண்காணிப்பாளராக பணி செய்து ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கடந்த 2015 ஆம் வருடம் விழுப்புரம் துணை கண்காணிப்பாளராக பணியில் இருந்த போது, 07/05/2014ம் தேதி விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் திருட்டு வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஒருவர் இறந்து விட்டதாக தகவல் கிடைத்தது. காவல் நிலைய மரணம் என்ற காரணத்தினால், சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனை எதுவும் ஏற்படாமல் இருக்க, என் எல்லைக்கு உட்பட்ட விழுப்புரம் நகர காவல் ஆய்வாளர் பழனி மற்றும் காவலர்கள்

விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்திற்கு வரச் சொல்லி நானும் அங்கு சென்றேன். விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் இருந்த பெண் காவலர் சித்ரா மற்றும் சில காவலர்களை விசாரணை செய்து, ரயிலில் புத்தகம் விற்பனை செய்யும் ஜெயவேலு என்பவரை திருட்டு வழக்கில் விசாரணை செய்தபோது, காலை 10 மணிக்கு உடல்நிலை மோசமாகி விட்ட காரணத்தினால், விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வாசுதேவன் அவர்கள் மற்றும் காவலர்கள் தங்களது காவல் வாகனத்தில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதாக கூறினார். ஜெயவேலு என்பவர் விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் மீது உயரதிகாரிகளுக்கு அளித்த புகாரை அன்றுதான் நான் படித்துப் பார்த்ததை நினைவில் கொண்டு அந்த மனுவை எடுத்து வரச் சொல்லி என் அலுவலகத்திற்கு தகவல் கூறி அந்த மனுவை எடுத்து வர சொன்னேன். அந்த மனு மாவட்ட காவல் துறை கண்காணிப்பாளரிடமிருந்து எனக்கு 5, 6 தேதிகளில் என் பார்வைக்கு அனுப்பப்பட்டது. 07/05/2014ம் தேதி பிற்பகல் 2.00 மணிக்கு விழுப்புரம் இருப்புப்பாதை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வாசுதேவன் அவர்கள், அங்கு வந்தார்கள். அவரிடம் என்ன நடந்தது என்று நான் கேட்டபோது, திரு. அசாரியா என்பவர் ரயிலில் பயணம் செய்ய விழுப்புரம் ரயில்வே நிலையத்திற்கு வந்தபோது, ஜெயவேலு என்பவர் பணத்துடன் கூடிய மணிபர்சை திருடிவிட்டதாகவும், திருட்டு வழக்கில் ஜெயவேலுவை விசாரணை செய்தபோது, அவர் இறந்துவிட்டதாகவும் கூறினார். நான் மீண்டும் அந்த மனுவை படித்துப் பார்த்தபோது, விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வாசுதேவன் அவர்கள், ஆய்வாளரின் ஓட்டுநர் திருக்குமரன், மற்றும் பெயர் தெரியாத அடையாளம் தெரிந்த ஒரு காவலர், 05/04/2014ம் தேதி தன்னை போலீஸ் ஜீப்பில் கடத்தி சென்று கொலை செய்யும் நோக்கத்தோடு அடித்து துன்புறுத்தியதாக மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த மனுவை இருப்புப் பாதை ஆய்வாளர் வாசுதேவனிடம் காட்டி மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளது

போல் நடந்துள்ளதே என்று கூறினேன். அவர் மனுவை படித்துவிட்டு பதில் எதுவும் கூறவில்லை. பின் இருப்புப் பாதை துணை கண்காணிப்பாளர் தனவேல் அங்கு வந்தார். அவரிடம் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் அவர்கள் ஜெயவேல் இறந்தது சம்பந்தமாக புகார் மனுவை கொடுத்தார். காவல் நிலைய மரணம் சம்பந்தமாக துணை கண்காணிப்பாளர் தனவேல் அவர்கள் வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை மேற்கொண்டார். நானும், காவல் ஆய்வாளர் பழனி, மற்றும் காவலர்கள் விழுப்புரம் நகரத்தில் சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனை எதுவும் ஏற்படாமல் இருக்க பணி செய்தோம். மாவட்ட காவல்துறை கண்காணிப்பாளரிடமிருந்து நான் பெற்ற ஜெயவேலு என்பவர் அனுப்பிய புகாரை நான் ஆய்வாளர் பழனிக்கு மேலோப்பம் செய்து விசாரணை அறிக்கை சமர்ப்பிக்க சொன்னேன். காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் இருந்து வந்த மனு எண் P2/18119/1241 ஆகும். நான் ஆய்வாளர் பழனிக்கு அனுப்பிய என்னுடைய அலுவலக எண் C.N0.491/SDOB/VPM ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் அந்த மேலோப்பம் ஆகும். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அத்துடன் 3 பக்கங்கள் கொண்ட ஜெயவேலுவின் புகாரினை காவல் கண்காணிப்பாளர் எனக்கு அனுப்பி வைத்ததாகும். ஆவண எண் 36 ல் மேலோப்பம் உட்பட 7 பக்கங்கள் கொண்டவை அ.சா.ஆ.33 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்பந்தமாக குற்றப்பிரிவு, குற்றப்புலனாய்வுத்துறை, காவல் ஆய்வாளர் வேலூர் அவர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

### **1, 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

ஜெயவேல் உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பியதாக சொல்லப்படும் கடிதத்தில், 28/04/2014 -ல் அனுப்பப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதில் 05/04/2014 தேதியில் சம்பவம் நடைபெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த

சம்பவம் கோலியனூரில் நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டு அவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டதற்கான எந்தவிதமான ஆதாரமும் இருப்பதாக அவர் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு என்ன காரணம் என்றும் அவர் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு ரயில்வே மைதானத்திற்கு வந்ததாகவும், ரயில்வே மைதானத்திலிருந்து எந்த தேதிக்கு அவர் ஊருக்கு சென்றதாகவும், விவரங்கள் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தற்போது இந்த மனுவில் 05/04/2014 க்கு பிறகு சம்பவம் பற்றி அவருடைய மனைவியிடமோ, உறவினரிடமோ, எதுவும் சொன்னதாக இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதன்பின்னிட்டு ஊருக்கு போய்விட்டு திரும்ப விழுப்புரம் வந்தது போல உள்ளது என்றால், மீண்டும் விழுப்புரம் வந்தது போல தான் உள்ளது. எங்களது கேம்ப் அலுவலகத்திற்கும், ரயில்வே இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கிறது என்றால், சுமார் 500 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். எஸ் பி அலுவலகத்திற்கும், ரயில்வே இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்திற்கும் இடையில் சுமார் 1 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். எந்த தேதியில் ஜெயவேல் ஊருக்கு வந்தார், எந்த தேதியில் அவரை மிரட்டினார்கள் போன்ற எந்த விவரமும், ஜெயவேலுவின் மேற்படி புகாரில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாசுதேவனை விசாரணை செய்வதற்கு முன்பு, இந்த கையெழுத்து ஜெயவேல் என்பவருடையதுதானா? என்பதற்கு இறப்பதற்கு முன்பு ஜெயவேல் என்பவர் எழுதிய ஆவணங்கள் எதையாவது ஜெயவேல் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து வரவழைத்து பார்த்தேனா? என்றால் இல்லை. இது சம்பந்தமாக ஜெயவேலின் உறவினர் யாரையும் நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வாசுதேவனை விசாரித்தேன் என்றும், அவர் மௌனமாக இருந்தார் என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய் கூறுகிறேன் என்றும், வாசுதேவன் அவரை நான் விசாரணை செய்த போது இதுபோன்று சம்பவமே

நடைபெறவில்லை என்றுதான் கூறினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஜெயவேல் இறந்த பிறகு தான் இந்த மனு எனது பார்வைக்கு வந்தது என்றால் சரிதான். எஸ் பி அலுவலகத்தில் இருந்து எனக்கு வந்தது 6ம் தேதி கிடைக்கப்பெற்றது. இதில் காவல் கண்காணிப்பாளர் தவிர, சுமார் 9 நபர்களுக்கு மனு அளிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வாசுதேவனை நான் விசாரித்த போது அவர் மவுனமாக இருந்தார் என்று எழுத்துப்பூர்வமாக எதுவும் கொடுக்கவில்லை. இதற்குப் பிறகு நீதித்துறை நடுவர் தலைமையில் ஒரு விசாரணை நடந்தது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என்னை விசாரிக்கவில்லை. கிட்டத்தட்ட 1 ½ வருடம் கழித்து 2016 ஆம் ஆண்டு தான் என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் அதற்கு முன்பு ஒரு தடவை ஆய்வாளர் என விசாரணை செய்தார். இந்த தகவலை நான் என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தபோது சொல்லியுள்ளேன். ஆய்வாளர் பழனி ஒரு அறிக்கையை தாக்கல் செய்தார் என்றால் அதை நான் பார்த்துள்ளேன். ஆய்வாளர் தனது அறிக்கையில் 07/05/2014 தேதியில் நடந்த சம்பவத்தின் அடிப்படையில் விசாரணை நடந்து வருவதாலும், இதுகுறித்து துறை வாரியான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதாலும், நான் மேற்கொண்டு விசாரணை செய்யவில்லை என்று தெரிவித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என் மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள புகாரில் உள்ள கையெழுத்து ஜெயவேல் என்பவருடையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஜெயவேல் என்பவர் அனுப்பியதாக சொல்லப்படும் கடிதத்தை எஸ் பி அலுவலகத்தில் எப்போது பெற்றுள்ளார்கள் என்ற விவரம் உள்ளதா? என்றால் இல்லை. இந்த ஆவணமானது எஸ் பி அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது போல வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், நான் சிபிசிஐடி விசாரணைக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

## 2, 4, 5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

என் மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள புகாரில் உள்ள கையெழுத்து ஜெயவேல் என்பவருடையது அல்ல என்று சொன்னால் என்னால் மறுக்க முடியாது. இந்த புகார் மனுவானது ஜெயவேல் என்பவர் இறந்த பிறகு பெறப்பட்டதா? என்றால் ஆமாம் அவர் இறந்த பிறகு பெறப்பட்டது. அந்த மனு அனுப்பிய தேதி 28/04/2014 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அது என்று எஸ் பி அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது என்ற விவரம் மனுவில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மனுவில் சொல்லியுள்ள அம்சங்கள் அனைத்தும் உண்மையற்றவை என்று விசாரித்த அதிகாரி ஒரு அறிக்கை அளித்துள்ளார் என்றால், இல்லை. அவருடைய விசாரணையில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ள காரணத்தினால் நான் மேல்விசாரணை செய்யவில்லை என்று தெரிவித்துள்ளார். என்னை சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் எப்போது விசாரணை செய்தார் என்றால், ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார். தேதி பார்த்து தான் கூற வேண்டும். 12/02/2016 தேதியில் விசாரணை செய்தார். ஜெயவேல் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பு வேறு எந்த அதிகாரியிடமும் இது சம்பந்தமாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த மனுவினை எப்போது நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டேன் என்றால், 07/05/2014 தேதியில் தான் விசாரணை செய்தேன். நான் 3 நாட்களுக்குள் விசாரணை செய்து அறிக்கை சமர்ப்பிக்குமாறு ஆய்வாளர் பழனிக்கு உத்தரவு அளித்தேன். ஆனால் அதன்படி 3 நாட்களுக்குள் எனக்கு அறிக்கை எதுவும் வரவில்லை. பின்னிட்டு சிபிசிஐடி விசாரணை செய்து காலதாமதமாக இந்த ஆவணங்களை தயார் செய்து அனுப்பியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் அந்த சமயத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை. பின்னிட்டு சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தபோது அவர்களது விசாரணைக்கு வலு சேர்க்கும் வகையில் இந்த ஆவணம் ஜெயவேலு

அனுப்பியது போல் பின்னிட்டு போலியாக தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த மனு ஜெயவேல் அனுப்பியது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை