

03. 11. 2025.

சுட்டுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.37

பெயர்	திருமதி. நாகமுத்து		
க /பெ	விஜய்ஆனந்த்		
கிராமம்	திருவெறும்பூர்	தொழில்	தலைமை காவலர்
தாலுக்கா	திருவெறும்பூர்	வயது	44/2025
மாவட்டம்	திருச்சி	தேதி	03.11.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது ஸ்ரீரங்கம் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2014 ஆம் வருடம் திருச்சி இருப்புப் பாதை காவல் பிரிவு பெண் காவலராக பணியில் இருந்த போது கடந்த 07/05/2014 ஆம் தேதி மேற்படி காவல் நிலைய பணியில் இருந்த போது, அப்போதைய துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் தனவேல் அவர்கள் மற்றும் சில காவலர்களும், நானும், திருச்சியில் இருந்து விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்திற்கு மதியம் 3 மணிக்கு ஒரு வழக்கு சம்பந்தமாக சென்றோம். ஆவணங்களை எழுதுவதற்காக என்னை அழைத்து சென்றார்கள். ஜெயவேல் என்பவர் காவல் நிலைய விசாரணையில் இறந்து விட்டதாகவும், அது சம்பந்தமாக விசாரணை செய்யவும், சென்றோம். ஆய்வாளர் திரு.வாசுதேவன் மற்றும் சாட்சிகளை அவர் விசாரணை செய்தார். அதை நான் அருகில் இருந்து அவர் சொல்ல சொல்ல நான் எழுதினேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வாக்குமூலங்களை எழுதியது நான்தான். அதில் உள்ள வாசகங்களை எழுதியது

நான்தான். மறுநாள் 08/05/2014 ஆம் தேதி விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்தில் வைத்து அந்த விசாரணையின் தொடர்ச்சியாக மீண்டும் விசாரணை செய்தார்கள். அவைகளையும் நான் எழுதினேன். இது சம்பந்தமாக என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

நான் எத்தனை நாட்கள் விழுப்புரம் இருப்புப் பாதை காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன் என்றால், 2 நாட்கள் அங்கு இருந்து வாக்குமூலம் எழுதினேன். அதன்பிறகு திருச்சிக்கு சென்று கணினியில் தட்டச்சு செய்து அந்த வாக்குமூலங்களை நான் உதவி காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு கொடுத்தேனா? என்றால், நான் கணினியில் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்யவில்லை. கையில் தான் எழுதினேன்.

2 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

இறந்து போன ஜெயவேல் லாக்கப்பில் மரணம் அடைந்ததாக ஆய்வாளர் வாசுதேவனோ, மற்ற சாட்சிகளோ நாங்கள் எழுதியபோது சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் மீது கொடுத்த புகாரின் படி தான் வாசுதேவன் ஆய்வாளர் வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். ஹசாரியாவும், மற்றவர்களும் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் ஜெயவேல் என்பவர் ஹசாரியாவிடம் பர்சை திருடிவிட்டு ஒடும்போது, பொதுமக்கள் அவரை பிடிக்க முயற்சி செய்தபோது, ரயில்வே தண்டவாளத்தில் ஸ்லீப்பர் கட்டை கால் தடுக்கி கீழே விழுந்து அதனால்தான் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டதாகவும் சாட்சிகள் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். மேலும் ஜெயவேலை விசாரணைக்கு காவல் நிலையத்திற்கு வரவழைக்கும் போது, அன்று பகல் சுமார் 12.30 மணிக்கு நெஞ்சு வலிக்கிறது என்று சொன்னதன் பேரில், ஆய்வாளர் வாசுதேவன், மற்ற காவலர்கள் அவரை முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றதாகவும், மருத்துவர் சிகிச்சைக்கு உட்படுத்தும் போது ஜெயவேல் இறந்து விட்டதாக சொன்னதாகவும், அதன் அடிப்படையில் காவல்துறை துணை கண்காணிப்பாளர் தனவேல் அவரிடம் ஜெயவேல் இறந்தது சம்பந்தமாக வாசுதேவன் ஒரு புகார் கொடுத்தார் என்றும் சொன்னால் சரிதான். ஜெயவேல் ஹசாரியாவிடம் நகை மற்றும் பர்சை திருடிய சம்பவம் 07/05/2014 ம் தேதி காலை 8 மணிக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

