

13.11.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.38

பெயர்	திரு. ஜோசப் செல்வராஜ்		
த/பெ	எஸ். அந்தோணிராஜ்		
கிராமம்	சென்னை	தொழில்	காவல் ஆய்வாளர்
தாலுக்கா	சென்னை	வயது	55/2025
மாவட்டம்	சென்னை	தேதி	13.11.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது சென்னை அண்ணா நகர் காவல் நிலையத்தில் குற்றப்பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 14/05/2014 ம் தேதி விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய குற்ற எண்.25/2014 இ.த.ச. பிரிவு.379 மற்றும் கு.எண்.26/2014 பிரிவு 176 கு. வி.மு.ச ஆகிய இரு வழக்குகளும் மாறுதலாகி விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் வசம் விசாரணையில் இருந்து வந்தது. திருச்சி இருப்பு பாதை துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் உத்தரவின் படி விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலைய பதிவேடுகள், பொதுநாட்குறிப்பு, ரப் டியூட்டி ரோஸ்டர், டியூட்டி ரோஸ்டர், சென்ட்ரி புக, பி எஸ் ஆர், எஃப் ஐ ஆர் இண்டெக்ஸ், அப்போது எழுத்தராக இருந்த தலைமை காவலர், ஆகியவைகளை திருச்சி மாவட்ட காவல்துறை துணை

கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் உத்தரவின்படி சிபிசிஐடி காவல் ஆய்வாளர்களும், புரொடக்ஷன் மெமோ மூலம் நானும், எனது எழுத்தாளர் சிவகுமார் மற்றும் விழுப்புரம் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் வசம் ப்ரொடக்ஷன் மெமோவில் நாங்கள் மூவரும் கையெழுத்திட்டு ஒப்புவித்தோம். அந்த புரொடக்ஷன் மெமோவில் உள்ள எனது கையெழுத்து என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். அந்த ப்ரொடக்ஷன் மெமோவில் உள்ள எனது கையெழுத்துகள் எண்ணிக்கை - 2 அ.சா.ஆ.34 ஆகும். (அந்த ப்ரொடக்ஷன் மெமோ அ.சா.ஆ. 19 மற்றும் 20 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது). மேலும் மேற்படி நாங்கள் ஒப்புவித்த (மேற்சொன்ன அந்த 6 ஆவணங்களும் அ.சா.13 முதல் அ.சா.18 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது). இது சம்பந்தமாக வேலூர் குற்றப்பிரிவு புலனாய்வுத்துறை காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள். விசாரணையில் மேற்படி சங்கதிகளை நான் சொல்லிக் கொண்டேன்.

1, 3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

குற்ற எண்கள் 25/2014, 26/2014 வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்களை எதன் அடிப்படையில் அவர்கள் வசம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று சிபிசிஐடி போலீசார் எழுத்து மூலமாக ஏதாவது வேண்டுகோள் கடிதமோ, அல்லது மேலதிகாரிகளின் உத்தரவுகளையும் எனக்கு வழங்கினார்களா? என்றால் இல்லை. வாய்மொழி உத்தரவு தான். அந்த வாய்மொழி உத்தரவை யார் சொன்னார்கள் என்ற விவரத்தை நான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொன்னேனா என்றால், இல்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமான ஆவணங்களை பெற்றுக் கொண்டதற்காக சிபிசிஐடி போலீசார் எழுத்து மூலமாக ஒப்புதல்களை கொடுத்தார்களா? என்றால், ப்ரொடக்ஷன் மெமோவில் கையெழுத்து போட்டுக் கொடுத்தார்கள். தனியாக ஒப்புதல் எதுவும் அளிக்கவில்லை. நான் சொன்ன தேதியில் எந்த ஆவணங்களையும் சிபிசிஐடி போலீசார் வசம் நான் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும், செப்டம்பர் 2024 ஆம் வருடம் தான் நான் இந்த ஆவணங்களை சிபிசிஐடி போலீசார் வசம் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ப்ரொடக்ஷன் மெமோ ஒப்படைக்கப்பட்டது குறித்து நான் சிவகுமாரிடம் சொன்னேனா என்றால், நாங்கள் இருவரும் ஒரே அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்ததால், அதற்கான அவசியம் இல்லை.

2, 4, 5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

இந்த ஆவணங்கள் அனைத்தையும் தயார் செய்த பிறகு ஆவணங்கள் உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டதா? என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. சிபிசிஐடி வசம் தான் அந்த ஆவணம் உள்ளது. அவர்களுக்குத்தான் தெரியும். அந்த வழக்கின் கோப்புகள் நான் வருவதற்கு முன்பே சிபிசிஐடி வசம் விசாரணையில் இருந்தது. அந்த ஆவணங்கள் நாங்கள் சமர்ப்பித்த பிறகு தான் சிபிசிஐடி வசம் சென்றது. அதனால் அதற்கு முன்பு ஆவணங்களை நாங்கள் உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளோமா? என்றால், இல்லை. இந்த வழக்கின் விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை

இல்லை